

SPRAWOZDANIE

z działalności statutowej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie w 2022 roku – w zakresie środków przekazanych przez Powiat Żniński

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie dysponując środkami finansowymi w wysokości **75 000 zł** (w skali rocznej) realizowała zadania zawarte w § 1 Porozumienia Nr OR.031.1.2021 z dnia 30 marca 2021 w sprawie powierzenia Gminie Żnin zadań w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Żnińskiego, zaspokajając tym samym najistotniejsze potrzeby czytelnicze.

W 2022 roku realizowano następujące zadania:

1. Gromadzenie i opracowanie księgozbioru (pkt. 1 i 4 wykazu zadań).

W 2022 r. zakupionych zostało ze środków powiatowych **655** woluminów za kwotę **15 948, 61 zł** i **34** gry planszowe za kwotę **2514,01 zł**.

Księgozbiór ten (popularnonaukowy) wzbogacany rokrocznie, służyć ma wszystkim mieszkańcom powiatu. W 2022 r. księgozbiór MiPBP w Żninie wzrósł o 1902 egzemplarze zakupione za kwotę 47 386,28 zł (w tym: środki powiatowe: 655 woluminów za kwotę 15 948,61 zł i 34 gry planszowe za kwotę 2514,01 zł; ze środków własnych zakupiono 680 woluminów za kwotę 14 923,66 zł; z dotacji ministerialnej zakupiono 482 woluminy za kwotę 12 827,91 zł i 51 audiobooków za kwotę 1172,09 zł).

Biblioteka główna wraz z trzema filiami na dzień 31.12.2022 r. dysponowała księgozbiorem wielkości 67 777, w tym 715 audiobooków i filmów, 139 gry planszowe oraz 11 tytułów czasopism bieżących.

Z darów pozyskano 513 woluminów za kwotę 6087,59 zł oraz 2 gry planszowe za kwotę 84,89 zł, 3 filmy za kwotę 55,00 zł i 12 audiobooków za kwotę 391,30 zł. Ubytkowano 2558 egzemplarzy za kwotę 5271,45 zł.

Zakup księgozbioru dokonuje się po wcześniejszej analizie zapotrzebowania czytelniczego, nowości wydawniczych oraz proponowanych cen przez poszczególnych wydawców, hurtownie czy innych oferentów.

Zakupione książki systematycznie opracowuje się i włącza do księgozbioru. Gromadzony księgozbiór poddaje się konserwacji.

W Bibliotece Głównej od 4 lipca do 11 sierpnia 2022 r. trwało skontrum czyli zliczanie księgozbioru i w tym okresie biblioteka była zamknięta dla czytelników. Po otwarciu Książnicy dla Czytelników 12 sierpnia 2022 r. wprawdzie można było już wypożyczać książki, jednak skontrum wciąż trwało (Mediateka). Ostatecznie skontrum zakończono 22 września 2022.

W czasie trwania skontrum codziennie utrzymywaliśmy kontakt z naszymi użytkownikami (którzy niecierpliwie czekali na wieści, kiedy będzie można przyjść

wypożyczyć książki) informując ich o postępach w zliczaniu księgozbioru (filmiki na Facebooku biblioteki) oraz przypominając im archiwalne wydarzenia biblioteczne sprzed lat (Biblioteczna podróż w czasie na Facebooku biblioteki), jak również udzielając porad w zakresie bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym (posty na Facebooku biblioteki).

W czasie skontrum książki, gry, filmy i audiobooki można było zwracać do stojącego przy wejściu głównym KSIĄŻKOMATU. Skontrum w Filii bibliotecznej Nr 1 w Żninie zostało przeprowadzone w dniach od 7 do 11 lutego 2022 r., zaś w Filii Bibliotecznej w Gorzycach w dniach od 14 do 21 lutego 2022 r.

2. Działalność informacyjno-bibliograficzna (pkt. 2, 3, 5, 6, 8 wykazu zadań).

W ramach działalności informacyjno–bibliograficznej tworzona jest przez pracownika czytelnia Bibliografia Regionalna Powiatu Żnińskiego (wykaz artykułów jakie ukazały się, głównie w wydawnictwach ciągłych lokalnych, a dotyczyły wydarzeń mających miejsce w Powiecie Żnińskim). Zebrany materiał można przeglądać wchodząc do katalogu on-line na stronie internetowej Biblioteki. Pod koniec 2021 r. wydano pierwsze książkowe wydanie "Bibliografii Regionalnej Powiatu Żnińskiego 2010-2019 (wybór)" pod redakcją Krystyny Lachowicz - emerytowanej pracowniczki naszej Książnicy. Jej promocja odbyła się w styczniu 2022 r.

Od 20 września 2022 r. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie udostępnia użytkownikom innowacyjny system BIBLIOGRAFIA. Wystarczy dostęp do Internetu, aby o każdej porze, niezależnie od miejsca w którym się znajdujemy, w pełni korzystać z zasobów opracowywanej przez żnińską książnicę BIBLIOGRAFII REGIONALNEJ. Klikając w podany link <https://mipb-znin.bibliografia.pl/opac/index> przenosimy się na stronę bibliografia.pl, gdzie w intuicyjny i przystępny sposób użytkownik ma możliwość wyszukania: opisów bibliograficznych książek, czasopism, artykułów opublikowanych na łamach prasy regionalnej, lokalnej i ogólnokrajowej. System został stworzony zarówno z myślą uczniach, studentach czy naukowcach, jak i również o wszystkich zainteresowanych historią powiatu żnińskiego.

W żnińskiej Książnicy systematycznie uzupełniane są teczki zagadnieniowe (wydarzeń regionalnych i krajowych) oraz osobowe.

Czytelnicy bezpłatnie korzystają z Internetu (czytelnia MiPBP w Żninie oraz filie biblioteczne).

W I półroczu 2022 r. zaprenumerowano 16 tytułów czasopism, a 3 tytuły MiPBP w Żninie otrzymała z darów. Łącznie w I półroczu 2022 r. biblioteka dysponowała 19 tytułami czasopism.

W II półroczu 2022 r. zaprenumerowano 7 tytułów czasopism, a 4 tytuły MiPBP w Żninie otrzymała z darów. Na dzień 31.12.2022 r. biblioteka dysponowała 11 tytułami czasopism (zmniejszono prenumeratę ze względu na oszczędności).

Bieżące informacje o planach, pomysłach, propozycjach i usługach Biblioteki ogłaszane są na stronie internetowej Biblioteki (www.bibliotekaznin.pl), Facebooku, Instagramie, Twitterze, Youtubie, TikToku, blogu, drukowane są afisze, plakaty, informacje publikowane w lokalnych gazetach oraz ogłaszane w Radiu Żnin i Waszym Radiu FM, a także

sporadycznie w Radiu PIK. Współpracujemy z Telewizją Bydgoszcz w zakresie realizacji programów dotyczących Wielkich Żninian.

Pod koniec 2022 r. podjęliśmy się zmiany szaty graficznej bibliotecznej strony internetowej, aby przystosować ją do aktualnych wymogów (na początku 2023 r. – strona była w budowie).

Szeroka paleta przedsięwzięć realizowanych przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie przyczynia się do zaspokajania potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu mieszkańców Powiatu Żnińskiego oraz umożliwia lokalnemu społeczeństwu w uczestnictwie w kulturze.

Osoby starsze i niepełnosprawne korzystające ze zbiorów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie otacza się specjalną troską zapewniając im dostęp do księżnicy oraz proponując im różnorodne formy działania. Biblioteka swoją działalność prowadzi w czterech budynkach (biblioteka główna przy ul. Sienkiewicza 4 w Żninie oraz filie biblioteczne w Gorzycach, Brzyskorzestewku i Żninie przy ul. Aliantów). Nieustannie też czyni starania, aby niwelować bariery dostępu do bibliotek. W Budynku Głównym przy ul. Sienkiewicza 4 dostęp do księżnicy ułatwia zamontowana winda dla osób z niepełnosprawnością. Osobom niewidomym i niedowidzącym udostępniana jest książka mówiona oraz książki z dużą czcionką. Książnica współpracuje też z domami pomocy społecznej w Powiecie Żnińskim (Podobowice, Tonowo) w zakresie m. in. udostępniania pensjonariuszom księgozbioru (książki, czasopisma, filmy, audiobooki) z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żninie oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

W żnińskiej księżnicy można wypożyczyć przyjazny odtwarzacz książek „Czytak 4”. Został on pozyskany we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „LARIX” w ramach projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących- Edycja 2019”.

Biblioteka w 2022 r. zakupiła 4 czytniki (z wgranym pakietem Legimi) dostępny do wypożyczania w księżnicy, aby jeszcze lepiej i efektywniej promować czytelnictwo i docierać do czytelnika idąc z postępem technologicznym.

W księżnicy funkcjonuje „Mobilna Biblioteka” a więc usługa pozwalająca dostarczyć książki do domu przez sąsiadów, znajomych czy opiekunki środowiskowe. W ten sposób biblioteka przyczynia się do zapewnienia dostępności i korzystania z usług bibliotecznych osobom specjalnej kategorii użytkowników, zwłaszcza chorych i niepełnosprawnych, z utrudnionym dostępem do biblioteki.

3. Prowadzenie rocznej działalności statystycznej bibliotek publicznych w powiecie (pkt. 7 wykazu zadań)

Sprawozdania przygotowywane są wg wymogów Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (tabele statystyczne, merytoryczny opis działań).

4. Organizacja imprez kulturalnych o charakterze ponadlokalnym, promocja biblioteki, zbiorów, usług i imprez bibliotecznych (pkt. 9 wykazu zadań)

W 2022 roku MiPBP w Żninie była organizatorem **362** imprez (w tym wiele cyklicznych) upowszechniających czytelnictwo, w tym **68 on-line** (z których wiele miało charakter ponadlokalny, uczestniczyło w nich łącznie (ogólnie z filiami) **96.849** uczestników, w tym **88.648** uczestników on-line.

Na samym Facebooku biblioteki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zamieściliśmy **821 postów**, których odbiorcami było **511.787 osób**.

W porównaniu z rokiem 2021, w roku 2022 nastąpił wzrost czytelników ogółem (biblioteka główna + filie) o **445** osób. W 2022 r. wzrosła liczba wypożyczeń o **6231** w porównaniu z rokiem poprzednim.

Działalność upowszechnieniowa MiPBP w Żninie przedstawiała się następująco (kolorem czerwonym zaznaczono wybrane imprezy o zasięgu powiatowym, gdyż wszystkie posty, które umieszczane były i są w czasie pandemii na Facebooku Biblioteki mają zasięg powiatowy oraz ogólnopolski):

Z cyklu „Oddział dla dzieci i młodzieży poleca...”, 3.01.2022 r.

3 stycznia zaprezentowaliśmy kolejną recenzję naszego czytelnika Olka Rewezińskiego, który polecał książkę pt. "Pan Samochodzik i Winnetou" Zbigniewa Nienackiego.

Zachęcaliśmy również do pisania własnych recenzji książek wypożyczonych z żnińskiej księżnicy, które zostaną opublikowane na naszym Facebooku.

"Kto czyta książki, żyje podwójnie", 5.01.2022 r.

"Kto czyta książki, żyje podwójnie" - ten piękny cytat autorstwa Umberto Eco widnieje na jednej ze ścian naszej biblioteki. W związku z tym, że 5 stycznia przypadała 90 rocznica urodzin tego słynnego włoskiego naukowca, zajmującego się semiologią, filozofią, mediewistyką oraz kulturą popularną, który jednak najbardziej był znany jako pisarz powieści. Przybliżyliśmy zatem naszym użytkownikom jego postać.

Konkurs na figurkę uniwersum „Harrego Pottera”, 5.01.2022 r., 8.02.2022 r.

Poinformowaliśmy naszych użytkowników, że tym roku mija 20 lat od premiery filmu „Harry Potter i kamień filozoficzny”, a mimo to Harry Potter dalej jest ulubieńcem dzieci i dorosłych. W związku z tym Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie – Oddział dla Dzieci zaprosiła do wzięcia udziału w konkursie plastycznym, który polegał na wykonaniu figurki z uniwersum „Harrego Pottera”. Konkurs przeznaczony był dla dzieci w wieku 7 – 15 lat.

8 lutego 2022 r. odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu na figurkę z uniwersum „Harrego Pottera”. Zwycięzców nagrodziła Pani Dyrektor Beata Czaczyk.

Ogłoszenie wyników konkursu, 10.01.2022

10 stycznia 2022 r. ogłosiliśmy zwycięzców konkursu "Zima z książką w obiektywie". 8-letnia laureatka w przesłanym do biblioteki zdjęciu podzieliła się swoim świątecznym kąciem czytelnictwem. Pogratulowaliśmy zwycięzczyń.

Styczeń z grami planszowymi, 11.01.2022 r.

W gablotach w holu biblioteki znalazły się polecane przez księżnicę gry planszowe wraz z kodami QR. Poinformowaliśmy również, że jeszcze w styczniu pojawią się w zbiorach biblioteki interesujące NOWE gry planszowe, zarówno dla młodszych, jak i starszych graczy. Zachęcaliśmy do obserwowania bibliotecznego Facebooka oraz TikToka. Zaprosiliśmy także na comiesięczne spotkanie Klubu Miłośników Planszówek.

Konkurs- „Książkowa bomb(k)a, 11.01.2022 r.

11 stycznia 2022 r. ogłosiliśmy wyniki konkursu "Książkowa bomb(k)a". W kategorii dzieci wygrała autorka bombki inspirowanej bajką "Gdzie jest Nemo?", natomiast w kategorii dorosłych autorka bombki z Calineczką. Pogratulowaliśmy zwycięzcy i zaprosiliśmy po odbiór nagród.

Wracamy z podcastami, 13.01.2022 r.

Poinformowaliśmy naszych użytkowników, że powracamy z podcastami. To nowatorska forma prezentacji literatury. Co tydzień fragmenty wybranej książki będą przedstawiane przez pracowników księżnicy, aby w ten sposób zachęcić czytelników do zapoznania się z biblioteczną ofertą, skłonić do dyskusji, podzielenia się opiniami czy zaproponowania jakiegoś ciekawego tytułu.

Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie, 14.01.2022 r.

Wystawa pt. "Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie", która prezentowała lokalne murale poświęcone bohaterom i lokalnym wydarzeniom.

Użytkownicy dowiedzieli się m. in. że walki na frontach z przełomu lat 1918 i 1919 upamiętniano już w okresie II Rzeczypospolitej. Natomiast współczesne murale, zaprezentowane na wystawie, powstały m.in. z okazji setnej rocznicy Powstania Wielkopolskiego, z inicjatywy lokalnych społeczności i firm, które do dziś otaczają je opieką. Wielkoformatowe obrazy uliczne prezentują regionalną perspektywę na historyczne wydarzenia i postaci. Wystawę upamiętniającą Powstanie Wielkopolskie przygotował portal „Niepodległa”.

Ukazała się Bibliografia Powiatu Żnińskiego, 18.01.2022 r.

Po raz pierwszy w historii naszej Biblioteki ukazało się wydanie książkowe "Bibliografii Regionalnej Powiatu Żnińskiego 2010-2019 (wybór)" pod redakcją Krystyny Lachowicz - emerytowanej pracowniczki naszej Księżnicy.

Patronat nad wydaniem Bibliografii objął Starosta Żniński Zbigniew Jaszcuk.

Wydana przez naszą Księżnicę "Bibliografia Regionalna Powiatu Żnińskiego 2010-2019" to ważna pozycja dla wszystkich osób zainteresowanych historią regionu pałuckiego i dająca łatwy dostęp do wydarzeń z różnych dziedzin życia społeczno-kulturalnego, ekonomicznego i historycznego Powiatu Żnińskiego, które miały miejsce w latach 2010-2019. Jak napisała we Wstępie "Bibliografii Regionalnej Powiatu Żnińskiego 2010-2019 (wybór)" Krystyna Lachowicz: "Bibliografia ta, jako źródło wiadomości o naszym regionie, adresowana jest do

szerokiego kręgu odbiorców - mieszkańców Pałuk, uczniów, studentów, przedstawicieli różnych organizacji i instytucji".

Wielkie hece w bibliotece 18-20.01.2022

W dniach od 18.01 do 20.01.2022 r. w naszej bibliotece odbyły się zajęcia dla dzieci pt. „Wielkie hece na ferie w bibliotece”.

18.01. dzieci wykonały „Niespodziankę dla Babć i Dziadków”. Przygotowały piękne laurki z życzeniami. Wysłuchały również filmiku, który przybliżył im początki świętowania Dnia Babci i Dziadka oraz jak wygląda ten dzień w innych krajach.

W dalszej części opowiedziały o swoich Babciach i Dziadkach. Na końcu zajęć dzieci bawiły się klockami „patyczakami”.

19.01. zajęcia odbyły się pod hasłem „Warsztatowa środa”. Zadaniem dzieci było wykonanie bałwankowej rodziny z płatków kosmetycznych. Następnie nasi mali czytelnicy kolorowali obrazki o tematyce zimowej, a w dalszej części spotkania bawili się w koło fortuny (rozwiązywali zagadki, śpiewali piosenki, mówili wierszyki).

20.01. zajęcia odbyły się pod hasłem „Zimowe poczytajki”. W ich pierwszej części odwiedziła nas Pani Policjantka, która opowiedziała dzieciom jak spędzić bezpiecznie ferie. Na koniec prelekcji rozdała wszystkim obecnym maluchom odblaski, podkreślając, jak bardzo są one ważne dla ich bezpieczeństwa.

W drugiej części spotkania dzieci wysłuchały opowiadań i bajek o tematyce zimowej. Następnie wykonały ilustracje inspirowane przeczytanym tekstem. Po każdych zajęciach dzieci otrzymały upominki.

Konkurs na refleks, 19.01.2022 r.

Podsumowanie konkursu, w którym czytelnicy musieli błyskawicznie wymienić jak największą liczbę wrogów pajęczego bohatera Spidermana.

Do zdobycia była podwójna wejściówka na najnowszy film o przygodach Spidermana. Seans odbył się w Żnińskim Domu Kultury, o godzinie 13.30 lub 20.15 (godzina do wyboru).

Ekipa TVP 3 Bydgoszcz w bibliotece, 20.01.2022 r.

20 stycznia żnińska księżnica gościła po raz kolejny ekipę telewizyjną TVP3 Bydgoszcz, która pod znakomitym kierownictwem Urszuli Guźleckiej kręciła materiał do najnowszego odcinka reportażu z cyklu "Małe miejscowości, wielcy ludzie". Tym razem jego tematem było życie i twórczość Tadeusza Małachowskiego - wywodzącego się ze Żnina słynnego malarza, rysownika i portrecisty.

Na pamiątkę kolejnej wizyty w Bibliotece, Pani Urszula wraz z towarzyszącą jej ekipą telewizyjną, zostawiła w naszej księdze pamiątkowej bardzo serdeczny wpis, który zaprezentowaliśmy na Facebooku naszym czytelnikom.

Jednocześnie przypomnieliśmy, że w oczekiwaniu na najnowszy odcinek programu o Tadeuszu Małachowskim warto wybrać się "Galerii Małej" mieszczącej się w czytelni biblioteki w Żninie. Obejrzeć można było wystawę ilustracji artysty, które wykonał do poezji K. I. Gałczyńskiego.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 22.01.2022 r.

Oprócz gier, które już klubowicze znali, pojawiły się nowości, w które udało wspólnie po raz pierwszy zagrać. Wśród nich była m.in. doskonała gra "Mysterium Park" zachwycająca zarówno pod względem dopracowania jej elementów, jak i samą rozgrywką. "Mysterium Park" oraz inne gry wypożyczać można w Wypożyczalni dla dorosłych.

Ferie w bibliotece, 24.01 – 27.01.2022 r.

24.01. – towarzyszyły nam „Muminki”. Dzieci wysłuchały bajeczek właśnie o tych bohaterach. Następnie zadaniem uczestników było narysowanie ulubionej postaci z tejże bajki. W dalszej części zajęć nie mogło zabraknąć ulubionego przez dzieci koła fortuny.

26.01.– w tym dniu odbyły się zajęcia ruchowe: „Baba Jaga patrzy”, zabawy z pokazywaniem, chodzenie po linie, twister, chusta animacyjna. Jednak najbardziej ulubioną zabawą dzieci były, tzw. „gorące krzesła”. Uczestnicy bawili się również klockami oraz kolorowali kolorowanki o tematyce sportów zimowych.

27.01. – w ostatnim dniu zajęć dzieci grały w gry planszowe i układały puzzle. Na zakończenie dzieci otrzymały upominki za udział w zajęciach.

Dar książkowy dla biblioteki, 24.01.2022 r.

24 stycznia 2022 r. poinformowaliśmy użytkowników, że do zbiorów Biblioteki trafiła właśnie książka pt. "Sport w polskim kinie 1944-1989" autorstwa pochodzącego z Pałuk Dominika Wierskiego - animatora kultury, nauczyciela oraz wykładowcy akademickiego.

Podziękowaliśmy autorowi książki za jej przekazanie do biblioteki.

Promocja bibliografii Powiatu Żnińskiego, 25.01.2022 r.

25 stycznia 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyła się promocja pierwszego książkowego wydania "Bibliografii Regionalnej Powiatu Żnińskiego 2010-2019 (wybór)" pod redakcją Krystyny Lachowicz - emerytowanej pracowniczki Książnicy.

Wydana bibliografia jako źródło informacji o regionie skierowana została przede wszystkim do mieszkańców Pałuk, uczniów studentów, przedstawicieli różnych instytucji i organizacji. Stąd zaproszeni na tę wyjątkową uroczystość zostali przedstawiciele władz samorządowych gminy i powiatu, instytucji kultury, stowarzyszeń kulturalnych działających w regionie oraz dyrektorzy żnińskich szkół i bibliotek gminnych z Barcina, Łabiszyna, Janowca Wlkp. i Szubina. O tym jak ważna jest kulturoznawcza rola bibliografii dla regionu i czy warto ją tworzyć opowiedział prof. UAM dr hab. Leszek Teusz.

Następnie głos zabrała autorka publikacji Krystyna Lachowicz, która nakreśliła drogę jaką trzeba było przejść, by zobaczyć efekt finalny czyli papierową książkę.

Podziękowania i gratulacje spłynęły na autorkę publikacji i naszą bibliotekę, która była wydawcą tejże publikacji.

Patronat nad wydaniem "Bibliografii Powiatu Żnińskiego 2010-2019" objął Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk.

Spotkanie DKK, 25.01.2022 r.

25 stycznia 2022 r. spotkaliśmy się w gronie naszych klubowiczów DKK, by podyskutować o książce Kristin Hannah "Wielka samotność".

Ciekawe recenzje warto pisać...25.01.2022 r.,.

Z cyklu „ Oddział dla dzieci i młodzieży poleca...” zaprezentowaliśmy kolejną recenzję naszego czytelnika Olka Rewezińskiego, który polecał książkę pt. "Ida sierpniowa" Małgorzaty Musierowicz. Jak autor recenzji napisał: "Książką tą zainteresowała mnie moja mama, u której na półce "Jeźdźcy" zajmuje honorowe miejsce".

Zachęcaliśmy do pisania własnych recenzji książek wypożyczonych ze znińskiej księgarni, które zamieścimy na Facebooku.

Styczniowe spotkanie Żbika, 28.01.2022

28 stycznia 2022 r. odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie klubu komiksowego ŻBIK. Omawiano „Loterię” – komiks, którego podstawę stanowi opowiadanie grozy Shirley Jackson.

Wymyśliła grę i nam ją podarowała, 28.01.2022 r.

28 stycznia 2022 r. na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy, że Pani Justyna Kubiak, mama naszych czytelników wzięła udział w konkursie wydawnictwa Granna "Wymyśl grę zostań autorem Granny".

Jej gra "Szukaj szukaj" wygrała, dzięki czemu mogła ukazać się na rynku wydawniczym. Jeden z egzemplarzy zwycięskiej gry trafił do naszej księgarni i można go wypożyczyć.

Konkurs na figurkę przestrzenną, 3.02.2022 r.

3 lutego 2022 r. ogłosiliśmy wyniki konkursu plastycznego na figurkę przestrzenną z uniwersum „Harrego Pottera”. Komisja konkursowa wyłoniła laureatów, którym pogratulowaliśmy i zaprosiliśmy po odbiór nagród do biblioteki.

Konkurs walentynkowy, 7.02.2022 r.

7 lutego 2022 r. zaprosiliśmy naszych użytkowników do udziału w konkursie walentynkowym. Od 7 do 14 lutego na chętnych czekały koperty, a w nich zestaw pytań romantycznych, miłosnych, ślicznych. Każdy czytelnik, który pokusił się o zabranie (wraz z wypożyczoną książką) takowej koperty i udzielił odpowiedzi na pytania tam zawarte, to zyskał tym samym niepowtarzalną okazję, by wygrać prawdziwy zestaw bibliofila.

Zmarł wybitny pisarz, 7.02.2022 r.

7 lutego 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników, że zmarł Jarosław Marek Rymkiewicz - wybitny poeta, pisarz, historyk literatury i eseista. Miał 86 lat. Był autorem wielu ważnych książek, poczynając od „Umszlagplatzu”, przez rozprawy historyczno-literackie o Mickiewiczu i Słowackim, eseje historyczne, encyklopedię „Leśmian”, po tomy wierszy. Był też laureatem nagrody Nike w 2003 r. za książkę poetycką „Zachód słońca w Milanówku” .

„Paka na Dzień Kociaka”, 8.02.2022 r.

8 lutego 2022 r. na Facebooku biblioteki przypomnieliśmy naszym użytkownikom, że 17 lutego 2022 r. obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kota. Z tej okazji wraz ze Stowarzyszeniem Kocie Sprawy Żnin zaprosiliśmy wszystkich miłośników zwierząt do włączenia się w akcję zbiórki kociej karmy pn. „Paka na Dzień Kociaka”. W specjalnie oznakowanym kartonie, który znajdował się przed wejściem do Wypożyczalni dla Dorosłych można było zostawiać wszelkiego rodzaju karmę dla kotów. Została ona przekazana Stowarzyszeniu, jak również część przeznaczono dla kotów, które dokarmiane są w bibliotecznym ogrodzie. Akcja trwała od 8 do 17 lutego 2022 r. „Paki” z karmą przekazaliśmy paniom ze Stowarzyszenia Kocie Sprawy Żnin 21 lutego 2022 r.

Spotkanie autorskie z Tomaszem Katafiaszem, 9.02.2022 r.

„Jak zostać arcymistrzem taktyki?”- tego można było się dowiedzieć na spotkaniu promującym publikację pod tym samym tytułem autorstwa żninianina Tomasza Katafiasza, które odbyło się 9 lutego 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie.

To, że szachy są w Żninie od dawna, wiedzą z pewnością mieszkańcy Pałuk. Fani szachów spotykają się obecnie w Baszcie MOS Żnin. Klub ten dotarł do najwyższej klasy rozgrywek - grał w Ekstralidze i I lidze szachowej.

Gmina Żnin i Powiat Żniński są szachom i szachistom przyjazne. Teraz do tej ligi dołączyła też nasza biblioteka, w której odbyło się spotkanie promujące ważną dla szachistów publikację. Wydana została ona w 2021 r. pod Honorowym Patronatem Burmistrza Żnina Roberta Luchowskiego i Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka.

Gala Czytelnik Roku, 11.02.2022 r.

11 lutego 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyła się uroczysta Gala „Czytelnik Roku 2021” podsumowująca rok czytelniczy 2021. W uroczystości, oprócz laureatów, uczestniczyły również władze Gminy Żnin w osobach: Burmistrza Żnina Roberta Luchowskiego i Dyrektora Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Dawida Kolasy. Nagrody i wyróżnienia przyznano w czterech kategoriach: Młodzież, Dorośli, Dzieci do lat 9, Dzieci 10-14 lat.

O Bibliografii Powiatu Żnińskiego, 16.02.2022 r.

Aby przybliżyć użytkownikom, czym jest wydana przez księżnicę „Bibliografia Powiatu Żnińskiego” i co zawiera, raz w tygodniu postanowiliśmy zamieszczać krótką informację wraz ze zdjęciem odnoszącym się do jej opisywanego fragmentu. 16 lutego 2022 r. użytkownicy dowiedzieli się, że jest to bibliografia przedmiotowa, selektywna. Obejmuje swym zasięgiem dokumenty samoistne i niesamoistne wydawniczo. Można w niej znaleźć: opisy bibliograficzne książek, czasopism, artykułów opublikowanych na łamach prasy regionalnej, lokalnej i ogólnokrajowej w latach 2010-2019.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 19.02.2022 r.

19 lutego 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Planszówek. Jak zwykle przez kilka godzin trwała dobra zabawa, a królowały takie gry, jak „Hobbit”, „Na końcu języka”, „Dooble” i „Alias”.

Spotkanie DKK, 22.02.2022 r.

22 lutego 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawiano "Kobietę w białym kimonie" Any Johns. Książka ta stanowiła dla naszych klubowiczek miłe zaskoczenie i odkrycie. Powieść, po której spodziewały się, że będzie lekką lekturą obyczajową okazała się być powieścią niosącą ze sobą smutną prawdę historyczną. Stanowi ona także źródło refleksji nad problemami, które są niestety nadal aktualne. Narracja w książce prowadzona jest naprzemiennie – poznajemy powojenne losy pochodzącej z Japonii Naoko oraz współczesną historię dziennikarki Tori. Nasze klubowiczki z niecierpliwością czekają na kolejne historie spod pióra Any Johns.

Konkurs walentynkowy, 23.02.2022 r.

23 lutego 2022 r. poinformowaliśmy naszych użytkowników, że w konkursie walentynkowym liczba uczestników przerosła nasze oczekiwania. Podziękowaliśmy za zgłoszenia. Wszyscy, którzy wzięli udział zostali nagrodzeni. Jednak osoby, które wykazały się największą kreatywnością i udzieliły prawidłowych odpowiedzi otrzymali pakiety extra.

Z wizytą w Żłobku Gminnym, 24.02.2022 r.

24 lutego 2022 r. w ramach współpracy z Żłobkiem Gminnym w Żninie, dyrektor Biblioteki pani Beata Czaczyk wraz z bibliotekarką Ewą Dąbrowską-Goclik, odwiedziły dzieci z paroma niespodziankami. Było wesoło i sympatycznie, a jak widać na zdjęciach dzieci były bardzo zainteresowane nowymi "ciociami" i tym z czym do nich przyszły.

Odeszły na emeryturę, 25.02.2022 r.

Z dniem 25 lutego 2022 r. na zasłużoną emeryturę odeszły pracowniczki naszej księżnicy – Hanna Walczak z Filii Nr 1 w Żninie (po 40 latach pracy) oraz Małgorzata Polaczyk z Filii w Gorzycach (po 45 latach pracy).

Podziękowaliśmy paniom za trud włożony w rozwój naszej księżnicy, a także za wszystkie cenne wartości, którymi przez lata obdarzały lokalną społeczność.

Lutowe spotkanie Żbika, 25.02.2022 r.

25 lutego 2022 r. odbyło się spotkanie klubu komiksowego ŻBiK. Klubowicze dyskutowali na temat wspaniałej i poruszającej powieści graficznej "Dni, których nie znamy".

Solidarni z Ukrainą, 28.02.2022

28 lutego 2022 r. poinformowaliśmy na Facebooku biblioteki, że Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie jest jednym z punktów zbiórki potrzebnych medykamentów dla mieszkańców Ukrainy, tym samym księżnica włączyła się w akcje pomocy Ukrainy. Zbieraliśmy m. in. koce, śpiwory, pościel, ręczniki, odzież, wodę butelkowaną (w

zgrzewkach), zestawy wyposażenia medycznego itp. Zebrane rzeczy przekazaliśmy do Cukrowni Żnin, które następnie zostały przekazane potrzebującym osobom z Ukrainy.

Solidarni z Ukrainą, 7.03.2022 r.

W bibliotecznym holu, na znak solidarności z Ukrainą stworzyliśmy wystawę z książek w kolorach ukraińskiej flagi narodowej. Nie tylko poprzez ten symboliczny gest chcieliśmy okazać nasze wsparcie. W gablocie, w której znajdowały się książki zamieściliśmy również informacje, gdzie w naszym powiecie znajdują się punkty zbiorów potrzebnych rzeczy dla przebywających w Żninie i okolicach obywateli Ukrainy. Znalazły się tam również podstawowe informacje w języku ukraińskim i najpotrzebniejsze numery telefonów. Poinformowaliśmy również, że w czytelnii, jak zawsze można skorzystać z darmowego dostępu do sieci, ale co ważne jeden z komputerów został przystosowany do obsługi Internetu w języku ukraińskim. Zapewnialiśmy też pomoc bibliotekarza.

Pędzlem i dłutem w bibliotece, 8.03.2022 r.

8 marca 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się otwarcie drugiej części wystawy pt. "Śladami pędzla, długa i fleszu", która poświęcona została kobietom w sztuce. To kolejne wspólne przedsięwzięcie żnińskiej księżnicy i Żnińskiego Towarzystwa Kultury.

W 2019r. w części pierwszej wystawy, która miała miejsce w Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, pokazano 50 obrazów, 50 zdjęć i 5 rzeźb. Zabrakło wtedy miejsca na prezentację literatury. Dlatego też w Dniu Kobiet, z inicjatywy Żnińskiego Towarzystwa Kultury i żnińskiej biblioteki, pokazano ciekawe obrazy oraz publikacje związane ze sztuką, której tematem przewodnim są kobiety.

O kobietach-malarkach - Tamarze Łempickiej i Oldze Boznańskiej - opowiedziała Katarzyna "Kejti" Rodziewicz. W tematykę innych obrazów zaprezentowanych na wystawie wprowadził gości Stefan Czarnecki - prezes Żnińskiego Towarzystwa Kultury. Jako uzupełnienie wystawy przedstawiono bogaty księgozbiór prezentujący biografie słynnych malarek i albumy, w których znalazły się portrety kobiet.

Zbiórka dla Ukrainy, 8-10.03.2022 r.

8 marca 2022 r. na Facebooku biblioteki ogłosiliśmy kolejną zbiórkę rzeczy dla uchodźców z Ukrainy, tym razem przebywających w Smerzyńskim Ośrodku Harcerskim. Zbieraliśmy przede wszystkim: środki czystości (małe proszki do prania, kapsułki do prania), środki higieniczne - jednorazowe golarki, pianki bądź żele do golenia, podpaski, mokre chusteczki, zabawki (w bardzo dobrym stanie bądź nowe; zwłaszcza puzzle), koce, pościel, kołdry, ręczniki, artykuły szkolne (kredki, farby), kolorowanki, produkty żywieniowe: słodycze, napoje, ubrania, koce, pościel itp. 10 marca 2022 r. na Facebooku biblioteki ogłosiliśmy zbiórkę przyborów szkolnych dla dzieci z Ukrainy. Przez niemal dwa miesiące zbieraliśmy tornistry, plecaki, piórniki, farby, kredki i wiele innych. Rzeczy (nowe) oddawane były do specjalnie oznakowanych przez bibliotekarzy kartonów, które stały przy Wypożyczalni dla dorosłych.

Zbiórka karmy dla kotów, 17.03.2022 r.

W zorganizowaną przez żnińską bibliotekę akcję zbiórki karmy dla kotów włączyło się Przedszkole Niepubliczne „U Boba”. Aby podziękować za zaangażowanie dzieciom, rodzicom i nauczycielom, przedszkole odwiedziła dyrektor Biblioteki pani Beata Czaczyk i podarowała maluchom książeczki, zakładki, kalendarze oraz pisemne podziękowania.

Biblioteczne Bingo, 18.03.2022 r.

18 czerwca 2022 r. poinformowaliśmy naszych użytkowników na Facebooku biblioteki o nowym wiosennym wyzwaniu czyli „WIOSENNYM BINGO”. Zabawa trwała od 21 marca do 20 czerwca.

Polegała ona na tym, że każde chętne do udziału w zabawie dziecko otrzymywało od bibliotekarza specjalną kartę Bingo, na której zbierało pieczątki za wypożyczenie książek z danej kategorii. Po wypełnieniu jej pieczatkami każde z dzieci otrzymało nagrodę.

Biblioteka w akcji „Serce dla Ukrainy”, 20.03.2022 r.

20 marca 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników, że nasza biblioteka włączyła się akcją „Lustra biblioteki” pt. „Serce dla Ukrainy”. W ramach przedsięwzięcia w oknach księżnicy umieściliśmy serca w kolorach ukraińskiej flagi. Zdjęcia przedstawiające akcję umieszczone zostały w specjalnej galerii zdjęć na stronie lustrobiblioteki.pl.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 19.03.2022 r.

19 marca 2022 r. w bibliotece odbyło się spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, które w całości poświęcone zostało grze "Talisman: Batman - edycja Superłotrów". Mechanika gry oparta jest na kultowej planszówce „Talisman: Magia i Miecz”, a jej szata graficzna bazuje na ilustracjach z bestsellerowej serii komiksów DC „New 52”. Tym razem grę przyniósł na spotkanie jeden z uczestników.

Natomiast "Talisman: Magia i Miecz" znajduje się w naszych zbiorach.

Spotkanie Klubu Podróżnika, 21.03.2022 r.

Gościem spotkania był Michał Jankowski, który opowiedział o ginących miejscach w województwie kujawsko-pomorskim.

Pan Michał jest autorem książki pt. "Ginące miejsca. Kujawsko-pomorskie", która ukazała się na rynku wydawniczym w 2021 r. Publikacja stanowi owoc podróżniczo-historycznej pasji autora oraz jego zamiłowania do odkrywania miejsc, które popadają w ruinę. Te miejsca były kiedyś ważne, tętniły życiem. Obecnie są opuszczone, zapomniane i ulegają zniszczeniu.

Wystawa Hanny Czajkowskiej, 23.03.2022

23 marca 2022 r. w naszej Księżnicy, w Galerii Małej, otwarto wystawę zdjęć Hanny Czajkowskiej pn. "Przyroda malowana obiektywem". Można ją było oglądać przez najbliższy miesiąc. Pani Hania jest osobą bardzo energiczną i zaangażowaną w różne przedsięwzięcia. Jej pasją jest fotografia, w której zamyka magiczne chwile pałuckiej przyrody. Jak sama mówi, żeby zrobić dobre zdjęcie, potrzeba nie tylko wrażliwości na piękno, ale przede wszystkim cierpliwości.

Lekcja biblioteczna, 24.03.2022 r.

24 marca 2022 r. naszą bibliotekę odwiedziła pani Beata Różańska wraz z klasą 8d ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie. Młodzież z zainteresowaniem obejrzała wystawę zdjęć Hanny Czajkowskiej pt. "Przyroda malowana obiektywem" i wysłuchała opowieści o florze i faunie Pałuk oraz pasji fotografowania. Następnie zwiedziła wystawy w holu żnińskiej ksiąznicy oraz odwiedziła poszczególne jej działy. Było bardzo miło i sympatycznie.

5- lecie ŻBIKA, 25.03.2022 r.

25 marca 2022 r. klub Żbik (Żnińska Biblioteka Interesującego Komiksu) obchodził jubileusz 5-lecia działalności. Powspominaliśmy, pośmialiśmy się, popatrzyliśmy na stare zdjęcia z pierwszych spotkań klubu. To był wspaniały czas, a kolejne lata zapowiadają się równie fajnie, albo i lepiej. Grunt aby fantastycznych, komiksowych historii nie brakowało. Niespodzianką była obecność Pani Dyrektor, wraz z tortem i upominkami dla klubowiczów.

Solidarni z Ukrainą, 25.03.2022 r.

Dziś na Ukrainie toczy się wojna, giną niewinni ludzie. Cała Polska jednoczy się z naszymi sąsiadami. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie również. 25 marca 2022 r. przypomnieliśmy naszym czytelnikom wizytę w naszej Książnicy delegacji z Obwodu Chersońskiego na Ukrainie, która miała miejsce 18 września 2019 r.

Spotkanie DKK, 29.03.2022 r.

29 marca 2022 r. w naszej bibliotece odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem na warsztat wzięto książkę Joanny Bator "Gorzko, gorzko". Opowiada ona o pokoleniu czterech spokrewnionych ze sobą kobiet, z których to każda jest inna, ma swoje marzenia i swoją historię do przekazania. To napisana przepiękną polszczyzną książka w której realizm i brutalność spotyka się z magicznością i nadzieją na lepsze jutro. Razem z bohaterkami przeszliśmy przez różne karty w historii Polski. Zetknęliśmy się z problemami aktualnymi aż do dzisiaj, między innymi dotyczącymi traktowania kobiet. Klubowiczkom spodobała się na tyle, by sięgnąć po inne książki autorki .

Przypominamy o ACADEMICE, 30.03.2022 r.

30 marca 2022 r. przypomnieliśmy naszym użytkownikom, że w książnicy można skorzystać z programu ACADEMICA. Jest to darmowa wypożyczalnia, która umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej, w której znajduje się ponad trzy miliony publikacji z wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną praw autorskich. Academia jest dostępna w czytelni naszej książnicy na specjalnym terminalu, oczywiście bezpłatnie. Zachęcaliśmy do korzystania.

Oddział dla dzieci poleca, 30.03.2022 r.

Prezentacja kolejnej recenzji naszego czytelnika Olka Rewezińskiego, który polecał książkę pt. „Ucieczka w dzicz” autorstwa Erin Hunter. To forma zachęty do spróbowania swoich sił przez młodych czytelników i podzielenia się opinią o przeczytanej książce z rówieśnikami.

Najciekawsze recenzje książek wypożyczonych w naszej ksiąznicy były umieszczane na bibliotecznym Facebooku.

Kolejna lekcja biblioteczna w żnińskiej ksiąznicy, 31.03.2022 r.

31 marca 2022 r. bibliotekę odwiedziła pani Beata Różańska wraz z klasą 7 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie. Młodzież obejrzała wystawę zdjęć Hanny Czajkowskiej, zapoznała się z ofertą poszczególnych działów biblioteki oraz dowiedziała się jak się zapisać do ksiąznicy. Najbardziej ucieszyło nas to, że kilka osób widząc nasze zbiory komiksów i gier, bardzo szybko do nas wróciło, żeby zostać pełnoprawnymi CZYTELNIKAMI i coś sobie wypożyczyć na weekend.

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, 2.04.2022 r.

2 kwietnia 2022 r. obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Jest to też dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Z tej okazji przygotowaliśmy dla naszych młodych czytelników oraz ich rodziców i opiekunów wystawę, prezentującą ofertę Wydawnictwa Zakamarki, wydającego cenione na całym świecie i tłumaczone na dziesiątki języków szwedzkie i francuskie książki dla dzieci. Materiały promocyjne zaprezentowane na wystawie zostały nadesłane do naszej ksiąznicy przez wydawnictwo. Z kolei w Oddziale dla Dzieci przygotowaliśmy wspaniały wybór książek z literatury skandynawskiej, a każdy wypożyczający otrzymał zakładkę lub inne gadżety dotyczące prezentowanej literatury.

Konkurs plastyczny „Kolorowa Wielkanoc”, 4.04.2022 r., 21.04.2022 r.

Dzieci w wieku od 6 do 15 lat miały wykonać kolorową, oryginalną kartkę świąteczną jaką chcieliby podarować swoim najbliższym. Prace można było składać do 15 kwietnia, a ogłoszenie wyników nastąpiło 21 kwietnia. Technika wykonania pracy była dowolna (np. pastele, farby, plastelina i inne), a komisja konkursowa pod uwagę wzięła jakość wykonania, pomysł, oryginalność, samodzielność wykonania, zgodność z tematem konkursu. Wyniki konkursu plastycznego pt. „Kolorowa Wielkanoc” ogłoszono 11 maja 2022 r. Laureaci otrzymali upominki.

Z wizytą w żłobku, 5.04.2022 r.

Owiedziliśmy ponownie żłobek gminny. Podczas spotkania panie bibliotekarki na początku przeczytały dzieciom kilka książeczek o nadchodzących świętach, a następnie zaprezentowały dwa roboty Photon, które sprawiły dzieciom wiele radości .

Prezent od wydawnictwa, 7.04.2022 r.

7 kwietnia 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników na Facebooku biblioteki, że Wydawnictwo Zacztyani/Wydawnictwo Novae Res wytypowało naszą bibliotekę i podarowało nam 3 egzemplarze książek Adriana Bednarka, które zasiły nasz księgozbiór. Zachęcaliśmy do ich wypożyczania, jak również do sięgnięcia po dostępne u nas od dawna thrillery tego autora.

Kolorowanki po ukraińsku, 8.04.2022 r.

8 kwietnia 2022 r. na Facebooku poinformowaliśmy zainteresowane osoby, że można się zgłaszać do ksiąźnicy po darmowe kolorowanki w języku ukraińskim i polskim.

„Wielkie pasje małych hobbystów”- wernisaż wystawy Jacka Tucholskiego, 8.04.2022 r.

8 kwietnia 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbył się wernisaż wystawy modelarskiej Jacka Tucholskiego, ucznia klasy IV Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żninie, pt. "Wielkie pasje małych hobbystów". Młody hobbysta podzielił się swoją pasją, która polega na składaniu modeli samolotów i czołgów z papieru i plastiku. Do tej pory wykonał około 500 modeli, a w międzynarodowym konkursie modelarskim zajął pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej. W żnińskiej ksiąźnicy jest to pierwsza taka wystawa prezentująca pasje młodych hobbystów z regionu Pałuk, a w planach kolejna, która dotyczyć będzie klocków LEGO.

Autografy od autorów, 11.04.2022 r.

11 kwietnia 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników dyrektor Ksiąźnicy Beata Czaczyk pozyskała autografy w książkach Alka Rogozińskiego i Pawła Płaczka na spotkaniu w zaprzyjaźnionej Bibliotece Publicznej w Brześciu Kujawskim. Książki te można wypożyczać w naszej bibliotece. Warto po nie sięgnąć, szczególnie przed zbliżającą się Wielkanocą.

Lekcja biblioteczna, 12.04.2022 r.

12 kwietnia 2022 r. odbyła się lekcja biblioteczna, w której udział wzięli uczniowie klasy 4a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Lekcji towarzyszyło zwiedzanie dwóch wystaw - w czytelni biblioteki "Przyroda malowana obiektywem" oraz wystawy modeli Jacka Tucholskiego.

Lekcja biblioteczna, 13.04.2022 r.

O tym, że w żnińskiej bibliotece jest ciekawie i dużo się dzieje przekonali się 13 kwietnia 2022 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie. Najpierw odwiedziła nas klasa 6a, a następnie ich starsi koledzy z klasy 8b. Nasza atrakcyjna oferta dotycząca książek, komiksów, filmów i gier planszowych zachęciła część z nich do powrotu po skończonych lekcjach i zapisania się do Biblioteki.

Wiosna zawitała w filii bibliotecznej w Gorzycach, 13.04.2022 r.

13 kwietnia filię biblioteczną w Gorzycach odwiedziły dzieci z klasy pierwszej Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach wraz z wychowawczynią Zofią Maszudzińską, aby na lekcji bibliotecznej porozmawiać o zbliżającej się Wielkanocy i wiosnie.

Mali czytelnicy poznali tradycje związane ze zbliżającymi się Świątami Wielkanocnymi oraz z jednym z symboli tych świąt – jajkiem.

Wysłuchały opowiadania Renaty Piątkowskiej pt. „ Gdyby jajko mogło mówić – pisanka”, z którego dowiedziały się jak wielkie znaczenie miały dawniej jajka oraz jakie zwyczaje i przesady były z nimi związane. Z dużym zaangażowaniem opowiadały o tym, jak święta Wielkiej Nocy obchodzone są w ich rodzinnych domach.

Maluchy z radością przygotowały koszyczek wielkanocny z produktów i ozdób świątecznych, które przyniosły do biblioteki. Po wysłuchaniu tekstu Małgorzaty Strzałkowskiej pt. „Wielkanoc” kolorowały świąteczne obrazki, które podpisały swoimi imionami.

Pierwszoklasiści bezbłędnie odgadywali też zagadki o wiosnie. Z zainteresowaniem wysłuchali opowiadania ks. Jana Twardowskiego pt. „O Wielkiej Nocy” , które przeczytał dzieciom ks. Paweł Błoch.

Na zakończenie spotkania w bibliotece, dzieci wysłuchały piosenki z repertuaru Majki Jeżowskiej pt. „ Wstawaj to już wiosna” i zostały obdarowane świątecznymi upominkami.

Obejrżeli wystawę, zwiedzili bibliotekę, 13.04.2022 r.

13 kwietnia 2022 r. odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów klas piątych i szóstych ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie, którzy zapoznali się z ofertą ksiąŜnicy, a część z nich wróciła do biblioteki po lekcjach, Źeby zapisać się i otrzymać kartę biblioteczną .

Solidarni z Ukrainą, 14.04.2022 r.

14 kwietnia 2022 r. w korytarzu mieszczącym się przy wypoŹyczalni dla dorosłych pojawiły się prace stworzone przez grafików MEDICINE everyday therapy . KaŹdy z plakatów stanowił indywidualną interpretację i towarzyszące artyŹcie emocje, zwiąŹane z wojną na Ukrainie. Zachęcaliśmy przy okazji wizyty w naszej bibliotece do zapoznania się z nimi. Wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem czytelników.

Pamiętamy o powstaniu, 19.04.2022 r.

19 kwietnia 2022 r. dla upamiętnienia 79 rocznicy walki zbrojnej jaką warszawscy Źydzi podjęli z Niemcami zachęcaliśmy naszych uŹytkowników do obejrzenia filmu edukacyjnego poświęconego postaciom waŹnym dla historii i kultury polsko-Źydowskiej tj. o Irenie Sendlerowej i Jadwidze Piotrowskiej.

„Gorzyce czytają- Rodzinne czytanie”, 21.04.2022 r.

21 kwietnia 2022 r. w filii bibliotecznej w Gorzycach odbyła się inauguracja akcji „Gorzyce czytają – Rodzinne czytanie”. Udział w niej wzięli zaproszeni goŹcie: Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Źninie Beata Czaczyk, Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach Maria Błońska, sołtys wsi Gorzyce Dorota Zamiatowska oraz proboszcz Parafii pw. Wszystkich Źwiętych i Źw. Rocha ks. Paweł Błoch. Do czytania dołączyli równieŹ rodzice i dzieci uczestniczące w spotkaniu.

W zwiąŹku z tym, Źe Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, doceniając literacki dorobek Marii Konopnickiej oraz jej wkład w działalność patriotyczną, ustanowił rok 2022 Rokiem Marii Konopnickiej, czytane były dzieciom wiersze tej pisarki.

Comiesięczne, cykliczne spotkania z ksiąŹką będą okazją do promowania regularnego czytania dzieciom wartościowej literatury, miejscem wymiany wraŹeń i lektur, okazją do budowania wiąŹi dziecko – rodzic oraz integracji społeczności lokalnej.

Z wizytą w ksiąŹnicy, 21.04.2022 r.

21 kwietnia 2022 r. dzieci ze Źnińskiego Przedszkola Niepublicznego „U Boba” zwiedziły wystawę modelarską Jacka Tucholskiego. Z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały

opowieści o rodzajach modeli, technice ich wykonywania i markach poszczególnych pojazdów prezentowanych na wystawie Natomiast w Czytelni, obejrzały wystawę zdjęć pani Hanny Czajkowskiej, gdzie zapoznaly się z florą i fauną Pałuk.

Dzień Ziemi z biblioteką, 22.04.2022 r.

Dzień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia i ma na celu pokazanie wszystkim mieszkańcom naszej planety jak ważna jest troska o środowisko. Poinformowaliśmy naszych użytkowników, że obchody Dnia Ziemi zostały zainicjowane w 1969 r. oddolnie przez amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona, który po ujrzeniu na własne oczy wycieku oleju w Santa Barbara, tak bardzo chciał zwrócić uwagę mediów na ochronę środowiska, że wykorzystał do tego aktywność studentów. W 1970 r. odbyły się już oficjalne, pierwsze obchody Dnia Ziemi, w których wzięli udział studenci z dwóch tysięcy uczelni. Obecnie Święto Ziemi jest obchodzone w ponad 190 krajach i jest zawsze okazją do licznych manifestacji odnośnie poprawy warunków na Ziemi. W Polsce pierwsze obchody odbyły się w 1990 r. Z tej okazji zaprosiliśmy użytkowników do naszej księżnicy po książki, gry planszowe o tematyce ekologicznej i dotyczące ochrony przyrody.

Spotkanie Klubu ŻBIK, 22.04.2022 r.

22 kwietnia 2022 r. spotkali się fani komiksu. W klubie Żbik omawiano fenomenalny komiks *Sandman*, który był wielokrotnie nagradzany jako najlepszy komiks w 2021 roku.

"V jak Vendetta", którego autorem jest Alan Moor to klasyk, który podbił serca czytelników. Starszy tytuł, który nie starzeje się nic. Więcej - jest cały czas bardzo aktualny. Komiks do wypożyczenia w naszej księżnicy.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 23.04.2022 r.

23 kwietnia 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Planszówek. Tym razem królowały *Tajemnicze domostwo*, *Minecraft*, *Carcassonne*, *Blef*, *Na straganie*, *Dobble*. Jak zwykle było sympatycznie i rodzinie.

Spotkanie DKK, 26.04.2022

26 kwietnia 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawiano "Powrót" Nicholasa Sparksa - jednego z najpopularniejszych amerykańskich pisarzy, którego specjalnością są romanse i powieści obyczajowe. I tym razem opowiedział nam o życiu i trudnych wyborach.

Wystawa poświęcona Żnińskiemu Klubowi Biegacza, 27.04.2022 – 1.05.2022 r.

01 maja w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie miała miejsce wystawa, na której można było obejrzeć eksponaty związane z działalnością Żnińskiego Klubu Biegacza oraz poznać życiorys i twórczość Tadeusza Małachowskiego. Przypominamy, że medal XXIX Biegów Żnińskich poświęcony był właśnie upamiętnieniu tego zasłużonego dla miasta artysty.

Uczniowie na wystawie, 27.04.2022 r.

27 kwietnia 2022 r., w ostatni dzień wystawy modelarskiej Jacka Tucholskiego, naszą bibliotekę odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1. Wzięli też udział w lekcji bibliotecznej, dzięki której zwiedzili Bibliotekę i dowiedzieli się jak się do niej zapisać.

Książki w języku ukraińskim, 28.04.2022

28 kwietnia 2022 r. filmem (umieszczonym na TikToku i Facebooku) przypomnieliśmy zainteresowanym, że w naszej księżnicy można wypożyczyć książki w języku ukraińskim oraz książki do nauki języka/słownik! . Na filmiku przedstawiliśmy biblioteczną ofertę dla dorosłych, młodzieży i dzieci.

144. rocznica urodzin Franza Arnolda, 28.04.2022 r.

28 kwietnia 2022 r. obchodziliśmy 144. rocznicę urodzin słynnego żninianina - Franza Arnolda, który urodził się 28 kwietnia 1878 r. w Żninie. Miasto wówczas było wówczas częścią Cesarstwa Niemieckiego. Aktor i dramaturg współpracował z Ernstem Bachem, a jego sztuki są w teatrach Europy grane do dziś. W 1933 roku wyemigrował do Wielkiej Brytanii. Zmarł 29 września 1960 roku i pochowany został w Londynie.

Przypomnieliśmy także tego dnia naszym użytkownikom, że 23 kwietnia 2018 r. w naszej bibliotece odbyło się spotkanie z Leszkiem Malakiem ze Żnina, który opowiedział o życiu i twórczości urodzonego w Żninie Franza Arnolda. Zaprosiliśmy też do obejrzenia krótkiego filmu z tamtego spotkania.

Sowy w bibliotece, 29.04.2022

29 kwietnia 2022 r. grupa "Sowy" z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP. NMP im. Edmunda Bojanowskiego w Żninie odwiedziła naszą księżnicę w ramach lekcji bibliotecznej. Dzieci dowiedziały się co trzeba zrobić, by stać się czytelnikiem naszej księżnicy oraz co mają do zaoferowania poszczególne działy. Przedszkolaki obejrzały także wystawę Hanny Czajkowskiej "Przyroda malowana obiektywem".

Internetowy Konkurs Historyczny, 1.05.2022 r.

1 maja 2022 r. zaprosiliśmy naszych użytkowników do udziału w kolejnej edycji Internetowego Konkursu Historycznego „Polska Moja Ojczyzna”. Należało udzielić odpowiedzi na 12 pytań i przesłać je na adres mailowy biblioteki. Ogromne zainteresowanie konkursem sprawia, że w planach są kolejne jego edycje.

Dzień Star Wars w Bibliotece, 7.05.2022 r.

Biblioteka to takie miejsce, w którym spotkać można wszystkie kultury świata. To taki „Świat w jednym miejscu”. I pod takim właśnie hasłem przebiegał tegoroczny Tydzień Bibliotek, który w Żninie rozpoczął się już 7 maja. Na zaproszenie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, przed biblioteką, wylądowali najbardziej znani z Gwiezdnych Wojen. Jak to było opowiedziała zebranej licznie społeczności w każdym wieku dyrektor żnińskiej księżnicy Beata Czaczyk: *„Dawno, dawno temu w międzygalaktycznej bibliotece odkryto, że tu na ziemi rozpoczyna się ogólnopolski Tydzień Bibliotek i obchodzone jest święto bibliotekarzy. Przejrzano wszystkie księgi i ustalono, że to w Żninie jest najfajniej i to właśnie*

do Żnina warto przylecieć. Lord Vader podjął decyzję: lądujemy na pałuckiej ziemi". I oto do Żnina przybyli gwiazdn wojownicy z Imperatorem Palpatine i Lordem Vaderem na czele, a więc członkowie grup kostiumowych Polish Garrison 501st Legion, Rebel Legion Eagle Base oraz Bydgoskiego Fanklubu Star Wars, by zobaczyć tę wyjątkową bibliotekę, a znani z gościnności bibliotekarze poprowadzili wszystkich na żniński Rynek, gdzie Pałuczanie i goszczący w Żninie obcokrajowcy (w tym liczna grupa z Ukrainy) powitali wszystkich gromkimi brawami. Prezentacji przybyłych gości dokonał Dyrektor Orson Krennic, w którego wcieliła się Magdalena Stawniak. Najwięcej emocji bohaterowie Gwiezdných Wojen wywołali wśród najmłodszych dzieci, jednak i dorośli dobrze się bawili oraz chętnie pozowali do wspólnych zdjęć. Szeroki uśmiech nie schodził z twarzy młodszych i starszych fanów „Gwiezdných Wojen”. Przy dźwiękach Marszu Imperialnego wszyscy przeszli do budynku biblioteki, gdzie czekały dalsze atrakcje przewidziane w programie obchodów „Dnia Star Wars w bibliotece”. Były to m. in. wystawa fotografii figurkowej, wystawa książek (można je wypożyczać w żnińskiej księżnicy), wystawa figurek i broni z uniwersum „Gwiezdných Wojen”, warsztaty tworzenia kartek okolicznościowych z gwiazdonowej motywem. Na odważnych czekała strzelnica, dzięki której można było poćwiczyć strzelanie do groźnego Rankora, a młodych padawanów przeszkolił w walce mieczem świetlnym sam Rycerz Jedi. Dużym zainteresowaniem cieszył się również konkurs, w którym fani mogli wykazać się swoją doskonałą znajomością „Gwiezdných Wojen”. Było wesoło i fantastycznie, a możliwość spotkania z cosplayerami odtwarzającymi najważniejszych bohaterów Star Wars na długo zapadnie w pamięci żninian i przybyłych z innych miast i krajów gości.

Wielka włóczęga po Australii, 9.05.2022 r.

9 maja 2022 r. Tydzień Bibliotek w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie zainaugurowano spotkaniem Klubu Podróżnika, w którym Szymon Springer z Wolwarku koło Szubina opowiedział o swojej przygodzie z Australią. Dowiedziano się, że Australia jest wielką miłością pana Szymona. Był tam już dwa razy, po raz pierwszy jeszcze za czasów studenckich, gdzie pracował na farmie bananów, a całą Australię zwiedził autem. Drugi zaś raz pojechał do Australii motocyklem w marcu 2014 r. Wyruszył 30 marca ze Starego Rynku w Bydgoszczy i przejechał wraz z kolegą, który jak on kocha podróże, piętnaście krajów świata (m. in. Słowację, Węgry, Rumunię, Bułgarię, Gruzję, Turcję, Pakistan, Indie, Tajlandię, Singapur, Timor). W trasie byli ponad dziewięć miesięcy i pokonali ponad 30 tys. kilometrów. Podczas spotkania w żnińskiej księżnicy podróżnik pokazał klubowiczom zdjęcia z obu wyjazdów.

„Ukraińska podróż z bajkami”, 10.05.2022 r.

10 maja 2022 r., w ramach Tygodnia Bibliotek Pani Dyrektor naszej biblioteki - Beata Czaczyk oraz bibliotekarki - Kinga Osinska i Ewa Dąbrowska Goclik, odwiedziły Przedszkole Zgromadzenia Zakonnego Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia NMP i zabrały dzieci w "Ukraińską podróż z bajkami" i Photonami(czytanie książeczek dwujęzycznych, gry, zabawy).

Z sentymentem o PRL-u, 11.05.2022 r.

11 maja 2022 r. w ramach Tygodnia Bibliotek w żnińskiej księżnicy odbyło się spotkanie autorskie z Wojciechem Przyłipiakiem – dziennikarzem i autorem książek o czasach PRL. Uczestniczyli w nim uczniowie Zespołu szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie. Spotkaniu towarzyszyła wystawa gadżetów z PRL-u pochodząca ze zbiorów prywatnych autora, ale również biblioteki i prezesa Żnińskiego Towarzystwa Kultury – Stefana Czarneckiego. Młodzież usłyszała wiele ciekawostek, że np. w PRL-u nie było takiego słowa jak weekend, a kiedyś kaowiec to współczesny animator kultury.

Odwiedzili bibliotekę, 12.05.2022 r.

12 maja 2022 r. Bibliotekę odwiedziła pani Beata Różańska wraz z klasą 8 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie. Młodzież oprócz tego, że obejrzała wystawę zdjęć Hanny Czajkowskiej, odbyła także lekcję biblioteczną i dowiedziała się jak zostać naszym czytelnikiem i co oferują poszczególne działy biblioteki.

O filmie w bibliotece, 12.05.2022 r.

12 maja 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie, w ramach Tygodnia Bibliotek przebiegającego pod hasłem „Świat w jednym miejscu”, odbyło się spotkanie autorskie z pochodzącym z Pałuk dr. Dominikiem Wierskim – filmoznawcą i kulturoznawcą, autorem książki „Sport w polskim firmie 1944-1989”. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Barci Śniadeckich w Żninie, którzy dowiedzieli się wielu ciekawostek z dziedziny filmu oraz poznali różnice między filmem fabularnym a dokumentalnym. Ważnym aspektem pracy zawodowej dr. Dominika Wierskiego jest organizacja wydarzeń filmowych, np. pokazów w Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy, zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Szczególnie bliską imprezą jest dla niego Przegląd AFF-era Filmowa, który w tym roku odbył się w styczniu. Licealiści zadawali prelegentowi pytania z dziedziny filmu, na które chętnie opowiadał, a po spotkaniu podpisywał swoją książkę i rozdawał autografy.

Wychowanie przez czytanie, 12.05.2022 r.

Wspólna zabawa bibliotekarzy z Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie z przedszkolakami z Przedszkola Miejskiego Nr 2 im. Jana Brzechwy zaowocowała realizacją przedsięwzięcia jakim jest projekt "Wychowanie przez czytanie". 12 maja Pani Dyrektor Beata Czaczyk wręczyła dzieciom dyplomy za wykonanie pięknych rysunków ulubionych postaci z bajek, które dzieci wypożyczyły wcześniej w naszej bibliotece. Na zakończenie maluchy przedstawiły krótki program artystyczny.

Wernisaż wystawy haftu pałuckiego, 13.05.2022 r.

13 maja 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbył się wernisaż wystawy żninianki Barbary Musiał pt. „Pałuckie hafty i koronki”. Przez wiele lat artystka pracowała jako nauczycielka w żnińskim „mechaniku”, gdzie jej mąż był dyrektorem, a przez 15 lat prowadziła kroniki Uniwersytetu III Wieku im. Wandy Dobaczewskiej w Żninie i go współtworzyła, o czym na wernisażu wspomniała wieloletnia Prezes UTW Irena Starczewska. Wyszywania uczyła się na zajęciach prac ręcznych w szkole, a także w domu, podpatrując

własną mamę. W latach 80 rozpropagowała haft pałucki Aniela Nogalska, która prowadziła kursy haftu i panią Basię dopingowała do pracy, dostarczała jej też wzory pałuckie. Przez lata w życiu Barbary Musiał wzory kaszubskie przeplatały się z pałuckimi, choć jak sama artystka mówi, woli haft pałucki. Koronek do chusteczek zaś nauczyła się robić na kolonii w Raduniu koło Kościerzyny, na które pojechała jako wychowawczyni. Od 1983 r. uczestniczy w konkursach szubińskich oraz ogólnopolskich i jest na nich nagradzana. Na jeden z konkursów wykonała też współczesny strój regionalny - damski i dziecięcy (czepce, kryzy, koszule, halki), a między tym wszystkim haftowała jeszcze serwetki gwiazdkowe, wielkanocne i wiele innych kolorowych, które można było zobaczyć na wystawie w bibliotece. W ostatnich dwóch latach Barbara Musiał zabrała się za szydełkowe rzeczy, które wykonuje na korkach po szampanie i antyperspirantach oraz na styropianie.

Lekcja w Tygodniu Bibliotek, 13.05.2022 r.

13 maja 2022 r. w ramach Tygodnia Bibliotek naszą książnicę odwiedziły dzieci z Niepublicznego Przedszkola U BOBA w Żninie. Lekcję biblioteczną poprowadziła bibliotekarka Ewa Dąbrowska-Goclik.

Podróż do Krainy Bajek w Filii bibliotecnej w Gorzycach, 13.05.2022 r.

13 maja 2022 r. z okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, filię biblioteczną w Gorzycach odwiedziły przedszkolaki wraz z wychowawcami - Kamilą Szczepaniak i Agnieszką Różańską.

Dzieci podczas lekcji bibliotecznnej pn. „Podróż do Krainy Bajek” wysłuchały opowiadania A. Głowińskiej pt. „Kicia Kocia w bibliotece, zapoznały się z zasadami korzystania z biblioteki oraz książeczkami przeznaczonymi dla najmłodszych czytelników. Wszystkie przedszkolaki zapisały się do biblioteki i już jako uczestnicy projektu „Mała książka – Wielki człowiek” otrzymały wyprawki czytelnicze. Dzieci podczas prezentacji literatury dziecięcej wybrały i wypożyczyły książeczki, które najbardziej im się spodobały. W Filii bibliotecnej w Gorzycach dzieci aktywnie włączyły się w akcję czytelniczą pn. "Paszport Małego czytelnika".

Wystawa z okazji Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego, 17.05.2022 r.

W holu biblioteki zaprezentowaliśmy kolekcję kart telefonicznych ze zbiorów Ewy Dąbrowskiej-Goclik. Karty telefoniczne stały się popularne na początku lat 90., kiedy to do Polski trafiły włoskie automaty Urmet działające na podstawie karty telefonicznej z charakterystycznym paskiem magnetycznym. Na pasku zapisywane były informacje o impulsach, a po zakończeniu rozmowy odpowiednia ich liczba była po prostu ściągana z karty. W czasach, kiedy karty do dzwonienia były niezbędne, pojawiła się nowa dziedzina rzeczy, które można było kolekcjonować. Były to właśnie karty telefoniczne. Jako, że były one dostępne praktycznie na całym świecie, niektóre ówczesne kolekcje sięgały ilości kilkudziesięciu tysięcy różnych egzemplarzy. Do Polski karty przywędrowały oczywiście jako pomysł sprawdzony na zachodzie, ale i tak zdążyliśmy wydać jakieś kilka tysięcy kart magnetycznych. Dzisiaj kolekcjonerzy to już nieliczna grupa, a sama wartość kart na

kolekcjonerskim rynku osiągnęła minimalną wręcz wartość. Ale niestety, dobre czasy się skończyły dla kolekcjonerów kart w momencie rozpowszechnienia właśnie telefonii komórkowej. Teraz jedyną kartą, jaką potrzebujemy do dzwonienia jest karta SIM w telefonie.

Wystawa poświęcona Bolesławowi Prusowi, 19.05.2022

19 maja 2022 r. w holu biblioteki przygotowano wystawę poświęconą 110. rocznicy śmierci autora "Lalki" – Bolesława Prusa. Z tej okazji zaprosiliśmy naszych użytkowników do jej obejrzenia w godzinach pracy ksiąźnicy.

Spektakl „Magiczna księga”, 20.05.2022

20 maja 2022 r. w naszej ksiąźnicy odbył się spektakl teatralny pt. "Magiczna księga" w wykonaniu Teatru Maska z Krakowa. Uczestniczyli w nim uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Brzyskorzysławiu. Po spotkaniu uczniowie zwiedzili bibliotekę oraz zapoznali się z księgozbiorem dla dzieci.

Prace milusińskich w naszej ksiąźnicy, 20.05.2022

Przedszkolacy ze żnińskich przedszkoli odwiedzają nas często. 20 maja 2022 r. jednak dzieci z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia NMP im. Edmunda Bojanowskiego w Żninie przyniosły nam swoje prace, które przedstawiały ich ulubione bajki. Zachęcaliśmy wszystkie dzieci do odwiedzania naszej biblioteki, gdzie codziennie dzieje się coś ciekawego.

Wystawa poświęcona Marii Konopnickiej, 23.05.2022

23 maja 2022 r. minęła 180. rocznica urodzin Marii Konopnickiej. Z tej okazji zaprosiliśmy do obejrzenia wystawy w holu biblioteki poświęconej tej polskiej pisarce, poetce, tłumaczce i publicystce. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej postanowił uhonorować jedną z najwybitniejszych pisarek w historii, realistkę, twórczynię *Roty*. W uchwale w sprawie ustanowienia roku 2022 rokiem Marii Konopnickiej przypomniano krótki biogram pisarki. Nasza ksiąźnica również uczciła pamięć o autorce prezentując w holu biblioteki jej twórczość.

Gorzycy czytają, 26.05.2022 r.

26 maja 2022 r., w ramach akcji „Gorzycy Czytają”, w filii bibliotecznej w Gorzycach odbyło się integracyjne, czytelnicze spotkanie z książką. Uczestnicy spotkania czytali i polecali książeczki dla dzieci. W związku z tym, że spotkanie odbyło się w Dzień Matki, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie Beata Czaczyk przeczytała opowiadanie Joanny Papuzińskiej pt. „Nasza Mama Czarodziejka”, a życzenia wszystkim mamom złożył ksiądz Paweł Błoch i przeczytał wiersz pt. „Każdego dnia w maju”, ze zbioru opowiadań ks. Twardowskiego. Wszyscy też poznali historię Dnia Kobiet. Na zakończenie uczestnicy „Rodzinnego Czytania” zostali obdarowani książeczkami.

Dla mam z okazji Dnia Matki, 26.05.2022 r.

26 maja 2022 r. z okazji Dnia Matki żnińscy bibliotekarze przygotowali film, w którym zachęcali do wypożyczania książek. Było coś dla mam lubiących książki romantyczne,

literaturę faktu, a także wiele innych, różnorodnych propozycji dla różnych rodzajów mam. Zachęcaliśmy do obejrzenia filmu.

Spotkanie Klubu ŻBIK, 27.05.2022

27 maja 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie klubu komiksowego ŻBIK. Rozmawiano na temat kultowego komiksu Franka Millera pt. „Sin City”, na podstawie którego powstał znakomity film w gwiazdorskiej obsadzie. Spotkanie było okazją do przejścia się uliczkami Miasta Grzechu.

Wystawa klocków LEGO, 31.05.2022 r.

31 maja 2022 r. w naszej księżnicy odbył się wernisaż wystawy z cyklu "Wielkie pasje małych hobbystów". Tym razem Olgierd i Witold Pawłowscy zaprezentowali modele ułożone z 2500 sztuk różnego rodzaju klocków LEGO, a o wielkiej pasji synów opowiedziała ich mama – Aleksandra Dąbrowska-Pawłowska. Już pierwszego dnia wystawę obejrzało ponad 250 osób, w tym liczna grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żninie oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Braci Śniadeckich w Żninie. W kolejnych dniach gościli na wystawie uczniowie z innych żnińskich szkół.

Spotkanie DKK, 31.05.2022

31 maja 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, na którym uczestniczki przeniosły się do Kraju Kwitnącej Wiśni. A wszystko to za sprawą japońskiego pisarza, Genki Kawamury i jego książki "A gdyby tak ze świata zniknęły koty?". W przepięknym dla siebie stylu autor opowiedział o przemijaniu, śmierci i o sensie życia.

Wystawa poświęcona Staffowi, 31.05.2022 r.

31 maja 2022 r. minęła 65. rocznica śmierci Leopolda Staffa, polskiego poety, tłumacza i eseisty, jednego z najwybitniejszych twórców literatury polskiej XX wieku. Z tej okazji żnińska księżnica zaprosiła użytkowników do obejrzenia wystawy w holu biblioteki oraz zachęcała do rozwiązania testu „Jak dobrze znasz twórczość poety?”.

Wyprawka „Małego czytelnika”, 1.06.2022 r.

1 czerwca 2022 r. z okazji Dnia Dziecka żnińska księżnica poinformowała milusińskich, że Oddział dla Dzieci przygotował dla dzieci do 6 roku życia wyjątkową niespodziankę. Każde dziecko, które założyło w tym dniu kartę czytelnika otrzymało wyprawkę „Małego czytelnika”. Natomiast dla dzieci już zapisanych w księżnicy czekała niespodzianka. Czytelnicy, którzy wzięli udział w naszych akcjach czytelniczych dostali jedną naklejkę bądź pieczętkę w „gratisie”.

Czytamy ze Sprężynkiem, 3.06.2022

Nasza biblioteka po raz kolejny włączyła się w XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. W ramach akcji „Polscy autorzy dla klimatu” nagraliśmy film, który następnie 2 czerwca 2022 r. umieściliśmy na YOUTUBE i Facebooku biblioteki. W bibliotecznym ogrodzie czytaliśmy ze

Sprężynkiem z książki pt. „Sprężynek na tropie tajemnic. Ekologia” jak dbać o środowisko i klimat”.

Warsztaty LEGO, 6.06.2022 r.

6 czerwca 2022 r. w naszej Książnicy odbyły się warsztaty kreatywne LEGO ROBOTYKI i zdalnego sterowania, które poprowadziła pani Karolina. Zajęcia dostarczyły dzieciom dużo dobrej zabawy, pozwoliły odkryć sekrety robotyki i zdobyć kolejne cenne doświadczenia na płaszczyźnie edukacyjnej związanej z konstruowaniem pojazdów z klocków LEGO, które po złożeniu potrafią jeździć. Z Lego Robotyki płyną same korzyści m. in. dzieci uczą się spostrzegawczości, rozwijają kreatywność, uczą się cierpliwości i planowania, a przede wszystkim dzieci mogą podczas takich warsztatów z LEGO ROBOTYKI rozwijać swoją pasję.

Dary od czytelniczki, 8.06.2022

8 czerwca 2022 r. poinformowaliśmy naszych użytkowników na Facebooku biblioteki, że do naszych zbiorów regionalnych trafiły 23 teczki z różnego rodzaju materiałami dotyczącymi Żnina i okolic. Podarowała je pani Barbara Musiał, wielokrotnie nagradzana żnińska hafciarka i regionalistka. Zbieraniem artykułów poświęconych regionowi oraz gromadzeniem wszelkiego rodzaju druków ulotnych i zdjęć pani Barbara zajmowała się od lat. Teczki wzbogaciły zbiory żnińskiej czytelnicy. Przypomnieliśmy też naszym odbiorcom, że w zbiorach Czytelnicy znajdują się również kroniki Żnińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, których prowadzeniem zajmowała się właśnie pani Barbara Musiał.

Pożegnaliśmy przyjaciół książnicy...9.06.2022 r.

9 czerwca 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników o śmierci zaprzyjaźnionych z naszą książnicą artystami. 3 czerwca zmarł Jerzy Marosz, artysta malarz, którego będziemy wspominać przede wszystkim jako wspaniałego Przyjaciela Biblioteki. Nie raz współpracował z książnicą przy wszelkiego rodzaju warsztatach i zajęciach plastycznych dla dzieci. 8 czerwca ogłoszono informację o śmierci Wiceprezesa Bydgosko-Toruńskiego Oddziału Związku Literatów Polskich prof. dr hab. Mieczysław Wojtasika. 23 maja 2018 r. w naszej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z prof. Mieczysławem Wojtasikiem, który opowiedział o swojej twórczości poetyckiej.

Z wizytą w przedszkolu, 10.06.2022 r.

10 czerwca 2022 r. w ramach współpracy z Niepublicznym Przedszkolem „U Boba” w Żninie, dyrektor biblioteki Pani Beata Czaczyk wraz z bibliotekarką Ewą Dąbrowską – Goclik, odwiedziły dzieci 4 grup. W trakcie spotkania czytane były książeczki o przyjaźni, wsparciu i pomocy, tak ważnych w codziennym życiu, w związku z obchodzonym 9 czerwca Dniem Przyjaciela. Kolejnym punktem były zabawy ruchowe z książką przy muzyce. Kropką nad „i” były zajęcia z robotyki, czyli przedstawienie przedszkolakom robotów Photon, którymi steruje się za pomocą tabletów. Dzieci bardzo chętnie włączyły się do zabawy, każdy chciał choć przez chwilę sterować sympatycznym robocikiem. Było gwarnie i radośnie.

Inauguracja Młodzieżowego Klubu Podróżnika, 13..06.2022 r.

W samo południe 13 czerwca 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie inaugurujące Młodzieżowy Klub Podróżnika. O Dubaju opowiedział Piotr Kowalczyk ze Szczecina. W żnińskiej ksiąźnicy od ponad 24 lat działa Klub Podróżnika, który łączy miłośników podróży, tych bliskich i dalekich. Do wspólnej wędrówki biblioteka postanowiła zaprosić również młodzież szkolną, dlatego też pani dyrektor Beata Czaczyk zrealizowała ten pomysł i zainaugurowała Młodzieżowy Klub Podróżnika. W pierwszym spotkaniu uczestniczyli uczniowie drugiej i trzeciej klasy Zespołu szkół Technicznych w Żninie oraz klasy ósmej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żninie. Pan Piotr jest podróżnikiem i fotografem, pracuje jako pilot wycieczek i przewodnik. Interesuje się kulturą Azji i podróżami poza utartymi szlakami. Swoimi doświadczeniami z podróży oraz pięknem poznawanych miejsc lubi dzielić się z innymi, szczególnie zaś zachęca młodzież do poznawania świata, przedstawiając im treści edukacyjne. Tym razem w Żninie opowiedział o niezwykłym i nieco tajemniczym Dubaju, jego kulturze, budowlach, ale i faktach oraz mitach, które gdzieś w Internecie krążą, a niekoniecznie są prawdziwe.

Spotkanie z Wojciechem Burdelakiem, 15.06.2022

15 czerwca 2022 r. w żnińskiej ksiąźnicy po raz pierwszy odbyło się spotkanie autorskie z Wojciechem Burdelakiem - pisarzem, poetą, prozaikiem i eseistą z Barcina. Pan Wiesław jest autorem 9 powieści, których akcja dzieje się na terenie naszego pałuckiego regionu. Fascynacja pisaniem pojawiła się u niego w 2015 roku i zaowocowała debiutem w postaci książki pt. „Nemo – Nikt”. Autor, jak sam twierdzi, z tej właśnie książki jest najbardziej dumny. W swojej twórczości porusza sprawy codzienne, jednak wplata w fabułę elementy parapsychologiczne. Autor szczególną uwagę zwraca na zakończenie książki, która zawsze ma zaskakiwać czytelnika.

Bajkowy Festyn Rodzinny, 22.06.2022 r.

22 czerwca 2022 r. nad Jeziorem Żnińskim Małym, przy Centrum Sportów Wodnych w Żninie, odbył się Bajkowy Festyn Rodzinny, którego organizatorami byli Żniński Dom Kultury oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie. Festyn był prezentem dla dzieci z okazji przypadającego w czerwcu ich święta, a jednocześnie dobrym wstępem do zbliżających się wakacji. Pogoda dopisała, a dzieci wraz z rodzicami chętnie włączyli się do zabaw i tańców prowadzonych przez niesamowity duet klaunów – Rupherta i Rico, a program artystyczny natomiast zaprezentował zespół działający przy Żnińskim Domu Kultury. Moc atrakcji zapewnili pracownicy żnińskich instytucji – Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, Żnińskiego Domu Kultury oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie. Dla każdego było więc coś wyjątkowego: występy wspomnianych klaunów, strefa sportowa, plastyczna i muzyczna, występy artystyczne, koło fortuny, fotoramka. A dla spragnionych czekały darmowe napoje, cukierki, przypinki upamiętniające festyn, balony i wiele innych atrakcji. Rzut podkową poprowadził niezawodny Stanisław Goclik, sołtys Sobiejuch. Całe rodziny aktywnie włączyły się do konkursu na najlepsze przebranie za postać z bajki, a jury w osobach pań: Haliny Rosiak-Kozłowskiej – Zastępcy Burmistrza Żnina, Beaty Czaczyk – Dyrektora żnińskiej ksiąźnicy i Magdaleny Zygmunt – Dyrektora ŻDK, wybrały zwycięzców,

którym wręczono nagrody. Organizatorzy podziękowali wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten festyn był tak udany, przede wszystkim zaś pracownikom instytucji oraz Centrum Sportów Wodnych za pomoc udzielaną podczas imprezy.

Wystawa motorowodna, 23.06.2022 r.

23 czerwca 2022 r. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie wspólnie z Prezesem Żnińskiego Towarzystwa Kultury Stefanem Czarneckim przygotowała wystawę dotyczącą historii SPORTÓW MOTOROWODNYCH w Żninie. Można ją było oglądać w budynku Centrum Sportów Wodnych podczas organizowanych w Żninie zawodów motorowodnych. (fot. z archiwum MiPBP w Żninie)

Spotkanie autorskie z Krzysztofem Leśniewskim, 27.06.2022 r.

27 czerwca 2022 r. w żnińskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z Krzysztofem Leśniewskim – autorem książek kucharskich, miłośnikiem wszystkiego, co pałuckie i pasjonatem turystyki. W księżnicy w Żninie, w której był po raz pierwszy, opowiedział o swoich publikacjach i pałuckich potrawach. Dowiedziano się m. in. jak zaczął pisać kulinarne książki oraz jakie nagrody za nie otrzymał (m. in. w 2014 r. wyróżniony został statuetką Century w kategorii Pasjonat roku). Ciekawostką jest również, że pan Krzysztof był gościem programu pt. „Ewa gotuje”. Kulturę Pałuk i lokalną kuchnię promuje podczas jarmarków i inscenizacji historycznych, gdyż historia to także jego pasja. Spotkanie połączone było z degustacją placka drożdżowego przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Pturku, z którym pan Krzysztof współpracuje, a także drugiego placka upieczonego według przepisu jego babci z Marcinkowa Górnego. Był też chleb ze smalcem, papryka, ogórki oraz dżemy i musy z mirabelek. Jesienią w żnińskiej bibliotece planowane jest kolejne spotkanie z Krzysztofem Leśniewskim, który promować będzie swoją najnowszą książkę, a także opowie jak robić konserwy.

Dzieci nagrywają audiobooki, 27.06.2022 r.

27 czerwca 2022 r. biblioteka ogłosiła konkurs pt. „Dzieci nagrywają audiobooki”. Przeznaczony dla dzieci w wieku od 7 do 9 lat oraz ich rodziców. Zadanie konkursowe polegało na tym, że dziecko wypożyczało i czytało jedną książeczkę z serii „Czytam sobie sam” lub „Pierwsze czytanki”. Natomiast rolą rodziców było nagranie głosu dziecka i przesłanie nagrania pocztą mailową na adres biblioteki. Ocenie komisji konkursowej podlega: dykcja, płynność czytania, poprawność, modulacja głosu, przestrzeganie znaków interpunkcyjnych, tempo oraz jakość nagrania. Każde dziecko przesyła jedno nagranie. W każdym miesiącu wyłonione zostaną 3 najlepsze nagrania. Natomiast wszystkich audiobooków będzie można wysłuchać na Facebooku biblioteki. Konkurs trwa do 31 października.

Akcja „Żonkile”, 28.06.2022 r.

28 czerwca 2022 r. na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy naszych czytelników, że otrzymaliśmy dyplom za udział w akcji "Żonkile" upamiętniającej 79. rocznicę powstania w getcie warszawskim.

Spotkanie autorskie z Marcinem Kydryńskim w Żninie, 30.06.2022 r.

Spotkanie z Marcinem Kydryńskim – pasjonatem muzyki i fotografii, podróżnikiem i autorem książek. Rozmowę z niezwykle gościem poprowadził Maciej Januchowski z „Waszego Radia”. Nie była to pierwsza wizyta Marcina Kydryńskiego w Żninie, gdyż gościł on już w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie 8 września 2014 r. Po ośmiu latach przyjął zaproszenie biblioteki oraz Żnińskiego Domu Kultury, aby opowiedzieć o swojej najnowszej książce „O Wschodzie”, a także o pasji podróżowania. Marcin Kydryński jest również radiowcem, przez ponad trzydzieści lat pracował w „Trójce”, a od dwóch lat współtworzy „Radio Nowy Świat”. Wprawdzie żał mu było pożegnać się z radiową „Trójką”, jednak nowe wyzwanie w nowym radiu nie tylko go odmłodziło, ale pozwoliło odzyskać pasję, a pożegnać rutynę. Autor odpowiadał także na pytania uczestników spotkania, a po nim podpisywał swoje książki oraz rozdawał autografy.

Spotkanie DKK, 1.07.2022 r.

Na ostatnim przed wakacjami spotkaniu Dyskusyjnego Klubu Książki omawiano "Życie Violette" Valerie Perrin. Lektura przedstawia burzliwe losy bohaterów, nie szczędząc przy tym żadnego z nich. W tej barwnie napisanej historii możemy znaleźć wiele prawd życiowych, które niejednego skłonią do refleksji. Zachęcaliśmy do sięgnięcia po nią.

Z kronik biblioteki, 6.07.2022 r.

6 lipca 2022 r. poinformowaliśmy na Facebooku biblioteki, że rozpoczynamy cykl postów ze zdjęciami z naszych bibliotecznych kronik. Przechowują one na swoich kartach wspomnienia o tym, jak nasi młodszy czytelnicy spędzali wakacje w bibliotece. W czasie trwania skonstrum, gdy biblioteka dla użytkowników była nieczynna, z pewnością była to niezwykła podróż w czasie, podczas której na zdjęciach czytelnicy odnajdowali nie tylko siebie, ale i swoich rówieśników z młodzieńczych lat.

Bądź bezpieczny w wakacje”, 8.07.2022 r.

8 lipca 2022 r. poinformowaliśmy na Facebooku biblioteki, że rozpoczynamy cykl postów „Bądź bezpieczny w wakacje”. Aby wypoczynek w czasie wakacji był udany, należy przestrzegać kilku zasad i dzieci powinny o tym pamiętać. Dlatego też zamieszczaliśmy na Facebooku biblioteki wskazówki, czym się kierować, żeby wakacje minęły przyjemnie i bezpiecznie.

Bezpieczna zabawa, 11.07.2022 r.

11 lipca 2022 r. z postu umieszczonego na Facebooku biblioteki dzieci dowiedziały się, że zabawa na placu zabaw to spontaniczność, kreatywność, przyjemność i bez troska. Żeby zabawa była również bezpieczna, należy zwrócić uwagę na inne bawiące się dzieci. Natomiast ze sprzętów należy korzystać zgodnie z ich zastosowaniem. Plac zabaw powinien być terenem ogrodzonym. Dzieci widząc, że sprzęty są uszkodzone bądź zepsute, nie powinny z nich korzystać, a awarie zgłosić osobom odpowiedzialnym za plac zabaw.

Z wizytą w bibliotece, 13.07.2022 r.

12 lipca 2022 r. w naszej księżnicy gościliśmy pana Czesława Łukomskiego - wieloletniego Prezesa PTTK w Żninie (od 1979 r. do dnia dzisiejszego), a niegdyś naczelnika gminy Żnin (w latach 1979-1987). Pan Czesław Łukomski podarował naszej księżnicy niezwykłą publikację swojego autorstwa pt. "Od Naczelnika do Przewodnika - gawędy Czesława Łukomskiego", za którą bardzo serdecznie dziękujemy. Z pewnością wzbogaci ona nasze regionalne zbiory.

Wakacje nad wodą, 14.07.2022 r.

14 lipca 2022 r. post umieszczony na Facebooku biblioteki dotyczył spędzania wakacji nad wodą, a żeby bezpiecznie spędzić ten czas, należy przestrzegać kilku zasad, o których przypomnieliśmy (Kąp się tylko w wyznaczonych miejscach, wyłącznie pod opieką ratownika bądź opiekuna. Stosuj się do regulaminu kąpieliska i poleceń ratowników. Nie skacz do wody, ponieważ można stracić zdrowie, a nawet i życie. Korzystaj z urządzeń oraz sprzętu pływającego znajdującego się na terenie kąpieliska zgodnie z jego regulaminem i zastosowaniem. Nie zakłócaj wypoczynku i kąpeli innym osobom, nie hałasuj i nie zaśmiecaj terenu. Pamiętaj - większość utonień i kalectwa jest spowodowana lekkomyślnością i brawurą ludzi).

Mamy to!, 19.07.2022 r.

19 lipca 2022 r. na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy naszych użytkowników, że Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 otrzymała dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek elektronicznych w wysokości 14 000,00 zł.

Wakacyjne porady bibliotekarzy, 19.07.2022 r.

19 lipca 2022 r. w poście bibliotecznym na Facebooku przestrzegaliśmy przed upałami, szczególnie gdy temperatura sięga ponad 30 stopni, trzeba na siebie uważać. Daliśmy więc kilka rad, jak przetrwać upały (Unikanie forsownego wysiłku fizycznego. Jeżeli to możliwe należy unikać wychodzenia z domu między godziną 10.00 a 15.00. Używamy kremu z filtrem UV żeby uniknąć poparzenia słonecznego. Należy nosić nakrycie głowy, które ma nas chronić przed udarem słonecznym oraz okulary przeciwsłoneczne. Pijemy dużo wody. Podczas upałów szczególną troską otoczmy osoby starsze oraz dzieci). Życzyliśmy naszym użytkownikom udanych wakacji.

Bezpieczne wakacje, 21.07.2022 r.

Wakacje w lesie? Czemu nie, ale zapoznać trzeba się ze wskazówkami jak należy zachowywać się w tym miejscu. Oto one: Czytaj i stosuj się do informacji zamieszczonych na tablicach informacyjnych. Nie schodź z wyznaczonych szlaków, ścieżek. Nie jedz nieznanych owoców i nie zrywaj nieznanych grzybów. Nie krzycz. Nie wyrzucaj śmieci. Nie niszcz domów zwierząt (mrowiska, nory, dziuple, gniazda). Nie oddalaj się za daleko. Pamiętaj o założeniu długich spodni, czapce oraz preparatach odstraszaających kleszcze. Nie pal ognisk. Jeżeli zauważysz ryzyko pożaru poinformuj odpowiednie służby. Dzwoń po numer 998 lub 112.

Patroni roku 2023, 25.07.2022 r.

25 lipca 2022 r. poinformowaliśmy naszych użytkowników na Facebooku biblioteki, że rok 2023 będzie Rokiem Wojciecha Korfanteo, Pawła Edmunda Strzeleckiego, Aleksandra Fredry, Aleksandry Piłsudskiej, Maurycego Mochnackiego, Jadwigi Zamoyskiej i Jerzego Nowosielskiego. Sejm podjął uchwały ustanawiające patronów nadchodzącego roku.

Promocja książki o Leonie Lichocińskim, 29.07.2022 r.

29 lipca 2022 r. w Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji odbyła się promocja książki pracownicy żnińskiej Książnicy Barbary Filipiak "Leon Lichociński. Książę pałuckich przewodników". Uczestnicy tego spotkania do weneckiego muzeum, z którym związany był przez lata swojej zawodowej kariery bohater książki, przyjechali kolejką wąskotorową. Na spotkanie przybyli przedstawiciele rodziny Leona Lichocińskiego: Mirosława i Bronisław Wituccy, Roman i Alicja Lichocińscy z dziećmi i wnukami. Jak powiedziała na wstępie Beata Czaczyk, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, ten rok obfituje w wiele rocznic. 29 lipca 2022 roku minęło 30 lat od śmierci Leona Lichocińskiego. W tym roku też mija 5 lat od nadania imienia Leona Lichocińskiego żnińskiemu rondu u zbiegu ulic Klemensa Janickiego, Dworcowej, Gnieźnieńskiej i 700-lecia. W tym roku jubileusz 50-lecia obchodzi także Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji. Z kolei autorka książki zdradziła, na czym polegał fenomen Leona Lichocińskiego." Był prostym, ale też dobrym człowiekiem, kochał ludzi. Kochał rozmawiać z nimi. Jeszcze za życia był legendą. Teraz minęło 30 lat od jego śmierci i wciąż o nim pamiętamy. Turyści, którzy zaglądają do tego muzeum mówią, że go pamiętają, że był wspaniałym człowiekiem. Jeżeli chcecie państwo zaznać szczęścia, to koniecznie trzeba podejść do jego popiersia i potrząść ucho. To podobno przynosi szczęście" – usłyszano. Każdy uczestnik spotkania otrzymał książkę o Leonie Lichocińskim. Wielu z gości ustawiło się w długiej kolejce do autorki po wpis z autografem. Podziękowano wielu osobom, które miały wpływ na powstanie książki. Na koniec premiery książki o Leonie Lichocińskim dla uczestników spotkania był tort i kawa. Pierwsze wydanie książki rozeszło się niemal w tempie Pendolino. Jej wydawcą jest Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie pod Patronatem: Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka i Burmistrza Żnina Roberta Luchowskiego. Jej wydanie sfinansowano ze środków: budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Powiatu Żnińskiego, Gminy Żnin, Fundacji PZU, Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, JUST LOVE Fotografia Janusz Czaczyk, Andrzeja Turzyńskiego.

Urodziny Feliksa Malinowskiego, 3.08.2022 r.

3 sierpnia 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Żninie odbyło się spotkanie z okazji 90. rocznicy urodzin pana Feliksa Malinowskiego – przyjaciela naszej Książnicy. Zasłużonemu dla Powiatu Żnińskiego życzenia złożyli Przewodnicząca Rady Powiatu Józefa Błajet, Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk, Wicestarosta Andrzej Hłond oraz Sekretarz Powiatu Agnieszka Małecka. Pan Feliks Malinowski od lat związany jest ze żnińską biblioteką. Aktywnie uczestniczy w spotkaniach autorskich i Klubu Podróżnika. To on nazywany jest w Żninie pierwszym globtroterem, który przecierał podróżnicze szlaki, a następnie opowiadał o swoich wyprawach w działającym przy bibliotece od 25 lat Klubie Podróżnika. Z okazji jego urodzin przypomnieliśmy naszym użytkownikom na Facebooku biblioteki jedną z wypraw pana Feliksa, która miała miejsce ponad 61 lat wcześniej, bo 5 lipca 1961 roku. Uczestnicy

obozu wędrownego, na rowerach, zwiedzili najbardziej znane miejsca w Jurze Krakowsko Częstochowskiej. Kronikę obozu wędrownego prowadzili Jurek Tupikow i Maciej Biegała. Jej pełna wersja znajduje się w zbiorach żnińskiej ksiąźnicy.

Panu Feliksowi w związku z zacnym Jubileuszem urodzin życzyliśmy 200 lat w tak dobrym zdrowiu i humorze.

„Dzień z Pszczółką Mają” z biblioteką, 8.08.2022 r.

8 sierpnia 2022 r. odbyły się pierwsze zajęcia z cyklu „Kreatywny sierpień w bibliotece”. Tego dnia obchodziliśmy „Wielki Dzień Pszczół”, dlatego też główną bohaterką dnia była pszczółka Maja. Dzieci dowiedziały się, jakie znaczenie mają te małe owady dla naszego środowiska i od kiedy obchodzone jest to święto. Następnie obejrzały film pt. „Pszczoty z Panem Nauczankiem”. Z nagrania uczestnicy dowiedzieli się najważniejszych i najistotniejszych rzeczy na temat tych pracowitych owadów, np. kto jest najważniejszy w ulu, kto zapyla kwiaty, jakie są rodzaje pszczół i jak długo żyją, kto zbiera miód itp.

Dzieci zapoznały się również z najsympatyczniejszą bajkową pszczółką, czyli „Pszczółką Mają”. Uczestnicy obejrzały fragment bajki, po której musieli narysować wybranego przez siebie bohatera. Zajęcia ułilał utwór Zbigniewa Wodeckiego o pszczółce Mai. Po pracach plastycznych rozruszaliśmy się troszeczkę do piosenki „Głowa ramiona, kolana, pięty”. Na sam koniec dzieci wykonały eko – pszczółę z rolki od papieru toaletowego. Spotkanie upłynęło w miłej i sympatycznej atmosferze.

Gminny Dzień Seniora, 13.08.2022 r.

13 sierpnia 2022 r. odbył się w Żninie VI Gminny Dzień Seniora, który obfitował w wiele atrakcji. Żnińska biblioteka również brała udział w wydarzeniu, a biblioteczne stoisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem przybyłych gości. Oferowaliśmy publikacje wydane przez MiPBP w Żninie oraz książki z naszego bibliotecznego BOOKCROSSINGU. Żaden z seniorów nie odszedł od stoiska z pustymi rękami. Bibliotekarze informowali również o udogodnieniach dla seniorów, którymi dysponuje ksiąźnica – Czytak4, książki z dużymi literami czy audiobooki - to tylko niektóre z nich. Nagrodę w kategorii Senior Podróżnik odebrali z rąk Burmistrza Żnina Roberta Luchowskiego nasi długoletni czytelnicy i członkowie bibliotecznego Klubu Podróżnika Zofia i Wojciech Gawronowie – gratulujemy. Pogratulowaliśmy także innym nagrodzonym, w tym wielkiemu przyjacielowi żnińskiej biblioteki panu Feliksowi Malinowskiemu.

Na sportowo w bibliotece, 12.08.2022 r.

12 sierpnia 2022 r. w Centrum Sportów Wodnych przy małym jeziorze odbyły się zajęcia z cyklu "Kreatywny sierpień w bibliotece". Poprowadził je pan Stanisław Goclik, nauczyciel wychowania fizycznego. Dzieci mogły spróbować swoich sił m. in. w rzucie piłką do kosza, rzutach krążkami ringo, rzutach lotkami do tarczy, w kręceniu hula-hopem, skokach na skakance, a także w kręglach i zawodach sportowych z przeszkodami. Punktem kulminacyjnym zajęć był turniej rzutu podkową. Po przeprowadzonej rozgrzewce odbyły się zawody. Na pięciu najlepszych zawodników, którzy zdobyli największą ilość punktów czekały nagrody. Dla pozostałych również mieliśmy drobne upominki. Podziękowaliśmy panu Stanisławowi Goclikowi za poprowadzenie zajęć sportowych, w których pomimo upału, tak chętnie uczestniczyły wszystkie dzieci.

Ekoludki ratują ziemię, 16.08.2022 r.

16 sierpnia 2022 r. zajęcia biblioteczne przebiegały pod hasłem „Ekoludki ratują ziemię”. Dzieci obejrzały film, pt. „Karolek i Kodeks małego ekologa”, z którego dowiedziały się jak należy dbać o środowisko i co trzeba robić, żeby Ziemia nie była zaśmiecana. Następnie rozmawiano na temat segregacji śmieci. Dzieci dowiedziały się do jakiego koloru pojemnika na odpady powinny trafić śmieci. Pomogła w tym gra planszowa „Akcja segregacja”. Uczestnicy doskonale sobie radzili z tym tematem.

Kolejnym zadaniem jakie musieli wykonać mali ekolodzy było pokolorowanie kuli ziemskiej. Dzieci musiały pokolorować również odpowiednimi kolorami śmietniki na papier, szkło i plastik oraz dorysować śmieci, jakie powinny się tam znaleźć. Bawiono się także w grę ruchową Twister. Punktem kulminacyjnym warsztatów ekologicznych było wykonanie ekokolażu z gazet i roślin z naszego bibliotecznego ogródka. Również i z tym zadaniem mali ekolodzy poradzili sobie bez problemu, a po uśmiechniętych buziach dzieci widać, że zajęcia się udały.

„Mały inżynier” w akcji, 17.08.2022 r.

17 sierpnia 2022 r. odbyły się zajęcia wakacyjne pod nazwą „Mały inżynier”. Tego dnia obejrzano film pt. „Wynalazki z Panem Nauczankiem”, z którego dzieci dowiedziały się, co to są wynalazki, jak one powstają, kto je wymyśla i konstruuje. Po obejrzeniu nagrania wszystkie dzieci zabrały się do pracy. Na samym początku musiały wymyślić, co chcą zaprojektować. Następnie narysować rysunek, ostatnim etapem było już budowanie wymyślonych konstrukcji. Do konstruowania uczestnicy zajęć mieli do wykorzystania, tzw. „klocki patyczaki”. Dzieci miały bardzo ciekawe pomysły, czego wynikiem były piękne budowle. Trzy najlepsze konstrukcje zostały nagrodzone przez panią Beatę Czaczyk – dyrektora biblioteki.

Lody dla ochłody - warsztaty kuchni molekularnej, 18.08.2022 r.

18 sierpnia 2022 r. był kolejnym dniem wakacyjnych zabaw bibliotecznych. Odbyły się warsztaty kuchni molekularnej, które poprowadził pan Hubert Pściuk. Dzieci z pomocą prowadzącego wykonały ciasteczka owsiane, które zostały upieczone, a następnie zjedzone. Jednak punktem kulminacyjnym zajęć było niewątpliwie wykonanie lodów za pomocą ciekłego azotu, którego temperatura sięga nawet do -200 stopni Celsjusza. Dzieci z uwagą obserwowały prowadzącego oraz jak powstają takie lody. Nie mogły się doczekać kiedy je zjedzą, bo w końcu które dziecko nie lubi lodów.

„Akademia Rysowania Profesora Ołowa ", 19.08.2022 r.

19 sierpnia 2022 r. w żnińskiej bibliotece odbyły się kolejne zajęcia z cyklu „Kreatywny sierpień”. W tym dniu dzieci wykonywały krok po kroku rysunki z książki „Akademia Rysowania Profesora Ołowa ”. Narysowały: psa, kota, lisa, tulipana, zająca, mysz. Powstałe prace zostały pokolorowane. Następnie, na wydrukowanej otwartej książce, narysowaliśmy stronę tytułową swojej ulubionej bajki. Nie zabrakło zabawy w koło fortuny. Dzieci losowały sobie kategorie i odpowiadały na pytania. Na zakończenie zajęć uczestnicy bawili się klockami konstrukcyjnymi.

Wakacyjnie z robotami Photon, 23.08.2022 r.

23 sierpnia 2022 r. w żnińskiej Książnicy odbyły się zajęcia z cyklu „Kreatywny sierpień w bibliotece”. Dzień upłynął w towarzystwie robocików Photon, którymi sterować miało każde z dzieci.

W dalszej części zajęć odbyła się zabawa ruchowa „gorące krzesła” - było wesoło! Nie zabrakło ulubionego przez dzieci koła fortuny oraz budowania różnych budowli z klocków konstruktorskich. Na koniec zajęć każdy wyszedł ze słodkim upominkiem.

Rocznica urodzin wileńskiej literatki, 24.08.2022 r.

24 sierpnia 2022 r. minęła 130. rocznica urodzin Wandy Dobaczewskiej - literatki, patriotki, działaczki społecznej, ofiary nazistowskiego terroru, regionalistki. Urodziła się w Twerze w Rosji, dziś umieszczona jest w panteonie sławnych żninian. Zachęcaliśmy tego dnia do wypożyczania książek autorstwa Wandy Dobaczewskiej, które znajdują się w zbiorach regionalnych naszej książnicy oraz zapoznania się z innymi zbiorami jej dotyczącymi (druki ulotne, artykuły, maszynopisy itp.). Zamieściliśmy także na Facebooku biblioteki zdjęcia z książki Barbary Filipiak pt. "Wanda Niedziałkowska-Dobaczewska. Droga do Żnina", która w przystępny i wnikliwy sposób przybliży biografię słynnej żninianki. Zaprosiliśmy do biblioteki i wypożyczania książek.

O Wandzie Niedziałkowskiej-Dobaczewskiej, 25.08 – 6.09.2022 r.

25 sierpnia 2022 r. w żnińskiej bibliotece gościła pani Urszula Guźlecka wraz z ekipą TVP3 Bydgoszcz. Kręcono materiał, który został wykorzystany w najnowszym odcinku cyklu pt. "Małe miejscowości, wielcy ludzie". Dotyczył on Wandy Dobaczewskiej. Program wyemitowany został 6 września o godz. 20.00 oraz 17 września o godz. 10.15. Na Facebooku biblioteki zaprosiliśmy naszych użytkowników do obejrzenia tego reportażu pt. „Małe miejscowości, wielcy ludzie: Trzecie życie Wandy Dobaczewskiej”. Wanda Dobaczewska (1892-1980) - poetka, pisarka, autorka bajek dla dzieci, ostatnie 30 lat swojego życia spędziła w Żninie. Trafiła do stolicy Pałuk w 1951 i tu zmarła 23 listopada 1980 r. W Żninie napisała szereg powieści i opowiadań dla dzieci. W Żninie ma swoją ulicę. Jest też patronką szkoły Podstawowej w Gąsawie. W realizację filmu zaangażowali się także pracownicy żnińskiej książnicy – o Wandzie powiedziała m. in. Barbara Filipiak – autorka jedynej jak dotąd biografii Wandy Niedziałkowskiej-Dobaczewskiej oraz Beata Czaczyk – dyrektorka żnińskiej biblioteki, która opowiedziała o tym, jak w Żninie hołubimy pamięć o literatce.

Warsztaty LEGO z robotyki, 25.08.2022 r.

25 sierpnia 2022 r. w ramach zajęć z cyklu „Kreatywny sierpień w bibliotece” odbyły się warsztaty LEGO z robotyki i zdalnego sterowania, które poprowadziła Pani Karolina. Dzisiejszym zadaniem uczestników było zbudowanie czołgu z klocków lego w taki sposób, aby poruszał się po wytyczonej drodze. Dzieci podzielone na grupy, w trakcie zajęć nauczyły się nie tylko składania modelu, ale także wzajemnej pomocy przy pracy, dzielenia się z innymi brakującymi klockami aż w końcu mogły zaprezentować efekty swojej pracy przed innymi

Zbiórka dla Burka, 26.08 - 16.09.2022 r.

26 sierpnia 2022 r. z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PSA żnińska biblioteka ruszyła z akcją zbiórki karmy, środków higienicznych, zabawek itp. - tym razem dla potrzebujących psiaków. Ponieważ poprzednia zbiórka, dzięki której bibliotekarze zebrali karmę dla kotów,

cieszyła się dużym powodzeniem, postanowiono również pozyskać karmę i inne potrzebne rzeczy dla psów ze schroniska.

Akcja trwała do 9 września. 16 września zebrane dary przekazane zostały dla „Fundacji Zwierzę też człowiek” na ręce Aliny Krzyżaniak, głównodowodzącej Fundacji z Łabiszyna.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 26.08.2022 r.

26 sierpnia 2022 r. odbyło się spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK. Komiksiarze omawiali powieść graficzną "Resident Alien", która zaskoczyła bardzo pozytywnie i dostarczył czytelnikom mnóstwa wspaniałej zabawy.

Oceniamy książki po okładce, 30.08.2022 r.

Od 30 sierpnia 2022 r. w holu prowadzącym do wypożyczalni dla dorosłych można było oglądać mini galerię "Oceniamy książki po okładce, czyli najciekawsze okładki książek według naszych bibliotekarzy". Żnińscy bibliotekarze wybrali te okładki, które ostatnimi czasy najbardziej przykuły ich uwagę. Różni autorzy, różne wydawnictwa - było na czym zawiesić oko. Czytelnikom jednocześnie Książnica zaproponowała zabawę. W poście facebookowym pojawiło się pytanie: „Jaka jest Wasza ulubiona okładka?”. W odpowiedzi pod postem należało umieścić zdjęcie okładki wraz z opisem, dlaczego właśnie ta. Autorów 3 najciekawszych odpowiedzi nagrodziliśmy książkami.

Konkurs pt. „Kropka. Dwukropek: wielokropek... Co potrafisz zrobić z kropki?”, 30.08.2022 r.

30 sierpnia 2022 r. zaprosiliśmy dzieci do udziału w konkursie plastycznym pt. „Kropka. Dwukropek: wielokropek... Co potrafisz zrobić z kropki?”. Zadanie polegało na wykonaniu pracy plastycznej dowolną techniką. Praca miała się składać z samych kropek. Liczyła się fantazja i kreatywność. Do konkursu przystąpiły dzieci nie tylko indywidualnie, ale i zespołowo z lokalnych przedszkoli. Konkurs trwał do 13 września, a jego rozstrzygnięcie nastąpiło 15 września. Zwycięscy zostali nagrodzeni dwóch kategoriach wiekowych: „Dzieci w wieku 5 – 9 lat” oraz „Dzieci w wieku 10 – 15 lat”. Komisja konkursowa oceniając prace wzięła pod uwagę jakość wykonania, pomysł, oryginalność, samodzielność wykonania i zgodność z tematem konkursu.

Spotkanie DKK, 30.08.2022 r.

30 sierpnia 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem przenieśliśmy się wraz z bohaterami "Siostrzanych dzwonów" Larsa Myttinga do mroźnej, średniowiecznej Norwegii. Swoim ciepłem spróbowała nas otulić atmosfera panująca we wsi Butangen. Utrzymana w baśniowym tonie powieść stanowi wprowadzenie do dłuższej historii, w której znalazło się miejsce zarówno na wątek miłosny jak i wciągające fakty historyczne (i architektoniczne). Polecamy! My na pewno sięgniemy po kolejne tomy trylogii.

Warsztaty lawendowe, 30.08.2022 r.

30 sierpnia 2022 r. w żnińskiej księgarni odbyły się warsztaty lawendowe, które poprowadziła Karolina Grontkowska z "Lovendy Kujawskiej". Uczestnicy podczas zajęć przygotowali pod czujnym okiem prowadzącej woreczek z lawendą, dezodorant lawendowy, odbył się także pokaz destylacji olejku lawendowego w miedzianym alembiku. Zainteresowanie tematem

było tak dużo, że biblioteka rozważa organizację kolejnych warsztatów w kilku turach w następnym roku.

Narodowe Czytanie z biblioteką, 3.09.2022 r.

Tańce, hulanki, swawole... czyli "Ballady i Romanse" Adama Mickiewicza w żnińskiej Książnicy.

3 września 2022 r. w ramach ogólnopolskiej akcji "Narodowe Czytanie 2022" czytano "Panią Twardowską". Było... teatralnie. Sala biblioteczna na chwilę zamieniła się w Diabelską Karczmę "Rzym", za suto zastawionymi stołami zasiedli biesiadnicy. Przyszedł do nich Pan Twardowski, po którego duszę zjawił się diabeł Mefistofeles i przypomniał o podpisanym przez niego 7 lat wcześniej cyrografie. Diabeł czmychnął jednak przez dziurkę od klucza, gdy poznał Panią Twardowską... W główne role wcielili się przedstawiciele lokalnych instytucji, a w role biesiadników uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Żninie pod opieką nauczycielki tej szkoły. Diabelską Karczmę bibliotekarze mogli przygotować dzięki rekwizytom, które w ramach współpracy między instytucjami kultury udostępnili: Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie i Żniński Dom Kultury oraz Magdalena Ithilnar Stawniak, która użyczyła elementy scenografii. Po zakończeniu przedstawienia uczestnicy mogli spróbować specjałów, które były na stołach. Żnińska biblioteka przygotowała także wystawę, która przypominała poprzednie edycje wydarzenia. Można było na niej obejrzeć m.in. zdjęcia uczestników i publiczności, czy przeczytać listy od Prezydenta Andrzeja Dudy, w którym dziękuje za udział w akcji.

Para Prezydencka doceniła nasze zaangażowanie i złożyła oficjalne podziękowanie oraz przekazała ekskluzywny egzemplarz "Ballad i romansów" Adama Mickiewicza, o czym poinformowaliśmy na Facebooku biblioteki 24 października 2022 r.

Wystawa „Małpa mordercy”, 7.09.2022 r.

Od 7 września 2022 r. w CZYTELNI żnińskiej biblioteki można było oglądać wystawę ilustracji i cytatów z "Małpy mordercy" - niezwykłej powieści (nie tylko dla młodzieży) Jakoba Wegeliusa. Przygotowało ją na swoje 14 urodziny Wydawnictwo Zakamarki, które nie tylko wydaje wspaniałe książki dla dzieci i młodzieży, ale również aktywnie promuje czytelnictwo m.in. poprzez udostępnianie tak interesujących wystaw, jak ta prezentowana w żnińskiej książnicy.

Lekcje biblioteczne, 8-9.09.2022 r.

8 września 2022 r. żnińską bibliotekę odwiedziły dzieci z Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie (z grupy KRASNALE i MOTYLKI). Lekcje biblioteczną poprowadziła Ewa Dąbrowska – Goclik, która na wstępie zapoznała przedszkolaków z regulaminem biblioteki. Dzieci dowiedziały się co należy zrobić żeby zostać czytelnikiem i jakie książeczki mogą wypożyczyć. Maluchy z uwagą wysłuchały również bajki, pt. „Kicia Kocia w bibliotece”, z której dowiedziały się o pierwszej wizycie głównej bohaterki w bibliotece. W ramach zajęć plastycznych narysowały również swojego ulubionego bohatera z bajki. Na zakończenie lekcji bibliotecznej każde dziecko otrzymało zakładkę do książki oraz słodki upominek. Przedszkolaki opuściły bibliotekę z uśmiechami na twarzy.

9 września 2022 r. kolejne grupy przedszkolne z Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie (grupa Biedronek i Pajacyków) odwiedziły naszą bibliotekę. Dzieci dowiedziały się co należy zrobić żeby zostać czytelnikiem i jakie książeczki mogą wypożyczyć. W ramach zajęć

plastycznych narysowały również swojego ulubionego bohatera z bajki. Na zakończenie lekcji bibliotecznej każde dziecko otrzymało zakładkę do książki oraz słodki upominek. Przedszkolaki opuścili bibliotekę z uśmiechami na twarzy. Lekcję biblioteczną poprowadziła Ewa Dąbrowska – Goclik.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 10.09.2022 r.

10 września 2022 r. odbyło się pierwsze po wakacjach spotkanie Klubu Miłośników Planszówek. Tym razem królowały karcianki "Kurze wojny" i "Wilkołaki". Udało się również zagrać w lubianą i sprawdzającą się na każdym spotkaniu grę "Tajniacy" oraz "Imago", czyli kalambury w formie obrazków. Natomiast nasz najmłodszy uczestnik wraz z mamą uczył się jak segregować odpady dzięki grze "Akcja segregacja". Rozegrali też parę rund w "Dobble" oraz uczyli się liczenia i rozróżniania kolorów wraz z grą edukacyjną "Nogi stonogi". Wszystkie gry dostępne są w bibliotece - zachęcaliśmy do wypożyczania i zaprosiliśmy na kolejne spotkania.

Ogłoszenie wyników konkursu plastycznego, 15.09.2022 r.

15 września 2022 r. ogłosiliśmy laureatów konkursu plastycznego pt. „Kropek. Dwukropek: Wielokropek... Czyli co potrafisz zrobić z kropki?”. Nagrody i wyróżnienia przyznano w następujących kategoriach: kategoria indywidualna do lat 9, Kategoria grupowa: Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Wszystkim uczestnikom podziękowaliśmy za udział w konkursie.

Międzynarodowy Dzień Kropki, 15.09.2022 r.

15 września 2022 r. to Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto kreatywności, odwagi i zabawy. Tego dnia organizuje się wiele ciekawych zabaw i happeningów, które pomagają dzieciom odkrywać swoje talenty, poznawać własne mocne strony oraz pobudzać wyobraźnię. Każdy z nas ma w sobie jakiś ukryty talent. Dzień Kropki świętowaliśmy również z Bibliotece. Odwiedziły nas dzieci z przedszkola „U Boba” z grupy Języki. Dzieci wysłuchały książeczki „Kropka”. Zadaniem przedszkolaków było pokolorowanie sowy, która była zbudowana z kropek. Następnie dzieci otrzymały swoją kropkę, którą musiały same zaprojektować. Na koniec każde dziecko dostało imienny dyplom za udział w kreatywnych zajęciach oraz słodki upominek. Zaśpiewaliśmy „Sto lat” i złożyliśmy życzenia braciom bliźniakom, którzy w tym dniu obchodzili swoje 4 urodziny. Śmiechu i zabawy było co nie miara.

Spotkanie autorskie z Mirosławem Kaźmierzem Binkowskim, 16.09.2022 r.

16 września 2022 r., w żnińskiej Książnicy odbyło się spotkanie autorskie z pochodzącym ze Żnina, a od lat wielu mieszkającym w Toruniu, Mirosławem „Kaźmierzem” Binkowskim. Żninianom pana Mirka przedstawiać nie trzeba – wszak to nasz ekspert od gwary pałuckiej. Pan Mirek Binkowski zaś od wielu lat ocala od zapomnienia tę gwarę pałucką. To jego pasja. W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej Mirosław Binkowski gościł na spotkaniu autorskim 13 lat temu, dokładnie 10 grudnia 2009 r.

Okazją do ponownego spotkania w żnińskiej Książnicy była promocja wydanej w ostatnim czasie książki Mirosława „Kaźmierz” Binkowskiego pt. „Jak kiejsiś Pałuczoki godali”. Podczas spotkania w żnińskiej bibliotece nie mogło zabraknąć wspólnego śpiewania. Pan Mirosław zaprezentował także swoją twórczość, oczywiście pisaną gwarą pałucką (m. in. utworów literackich przetłumaczonych na pałucką gwarę, takich jak "Stoi na stacji lokomotywa" jako "Żnińsko bana", "Kaczka dziwaczka" jako "Szplinato kaczka", "Leń" Jana Brzechwy jako "Nygus" oraz "Zosia Samosia" jako "Zocha Samocha". Wydarzenie transmitowane było online

na Facebooku biblioteki, a na zakończenie podziękowania za wspaniałą ucztę gwarową złożyli panu Mirosławowi Binkowskiemu Burmistrz Żnina Robert Luchowski w asyście Dyrektora Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Żnin Dawida Kolasy, a także Pani Dyrektor Książnicy Beata Czaczyk.

60. Złot Jesień na Pałukach, 17.09.2022 r.

17 września 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie przy współudziale żnińskiego PTTK odbył się 60. Złot turystyczny „Jesień na Pałukach”. Zjechali turyści z całej Polski, ich pobyt u nas był pełen atrakcji, połączony z uczczeniem jubileuszu, a także historyczną wystawą pt. "Historia Ogólnopolskiego Złotu Turystów Jesień na Pałukach". Zaprezentowane zostały na niej nie tylko stare, złotowe plakaty, ale również mnóstwo zdjęć, dyplomów, pucharów czy zaproszeń. W gablotach można było zobaczyć pałuckie publikacje, plakietki złotowe, książeczki ze złotowymi pieczętkami i sporą kolekcję kronik, a nawet pisane na maszynie przemowy. Unikatowe obecnie plakaty z organizowanych przez wiele lat imprez, lecz przede wszystkim bardzo ciekawe zbiory dotyczące działalności PTTK zaprezentowane na wystawie pochodzą w większości ze Zbiorów Specjalnych żnińskiej biblioteki. Wystawa uzupełniona została o kroniki Pałuckiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego oraz inne przedmioty i zdjęcia pochodzące od przedstawicieli PTTK oraz osób prywatnych. Wystawę można było oglądać do końca września.

Klub Podróżnika w Wenezueli, 19.09.2022 r.

19 września 2022 r. gościem Klubu Podróżnika była podróżniczka Adrianna Jarczyk. Rodowita Tarnowianka o podróżowaniu marzyła od zawsze, chciała poznawać świat. Kiedy w wieku 19 lat wyjechała na studia do Szkocji, otrzymała prawdziwą lekcję życia, która sprawiła, że nie boi się wyzwiań. A takim z pewnością była wyprawa do Wenezueli, którą planowała na 10 dni a została na czternaście miesięcy. Przez pandemię, która uwięziła ją w jednym z najniebezpieczniejszych miast Wenezueli – Caracas. Podróżniczka opowiedziała o codziennym życiu w Wenezueli ale również o historii tego państwa czyli Boliwariańskiej Republice Wenezueli, jej powstaniu i narodowym bohaterze walk niepodległościowych – Simonie Bolivarze. Podróżniczka pokazała Wenezuelę jako kraj biedny i niebezpieczny, a w Caracas może być niebezpiecznie wszędzie, bo jest straszna bieda. Podróżniczce na szczęście nie stało się nic, jednak na ulicach kule w samochodach widziała dość często. W końcu udało się jej do Polski powrócić, zaś żnińscy podróżnicy po tym spotkaniu, wychodząc mówili, że cieszą się, iż żyją w Polsce.

Z wizytą w przedszkolu, 20.09.2022 r.

20 września 2022 r. pracownicy biblioteki wraz z dyрекcją odwiedzili Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Celem wizyty były złożenie życzeń wszystkim dzieciom z okazji Dnia Przedszkolaka oraz wręczenie nagród za udział w konkursie plastycznym „Kropka. Dwukropek: Wielokropek... Co potrafisz zrobić z kropki?” W grupie Pajacyki, odbyły się krótkie zajęcia. Dzieci wysłuchały opowiadań z kilku książeczek na temat przedszkola. Następnie trochę się poruszaliśmy do piosenek: „My jesteśmy krasnoludki” i „Głowa, ramiona, kolana, pięty”. Zabawa była bardzo udana. Dzieci poznały również robota Photona, który bardzo ich zainteresował. Na końcu wizyty bibliotekarze odwiedzili wszystkie grupy

przedszkolaków, a dyrektor biblioteki Beata Czaczyk przekazała każdej z nich okolicznościowe życzenia z okazji Dnia Przedszkolaka.

Innowacyjny system BIBLIOGRAFIA, 20.09.2022 r.

20 września 2022 r. poinformowaliśmy na Facebooku, że Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie od tego dnia udostępnia użytkownikom innowacyjny system BIBLIOGRAFIA. Wystarczy dostęp do Internetu, aby o każdej porze, niezależnie od miejsca w którym się znajdujemy, w pełni korzystać z zasobów opracowywanej przez żnińską księżnicę BIBLIOGRAFII REGIONALNEJ. Klikając w podany link <https://mipb-znin.bibliografia.pl/opac/index> przenosimy się na stronę bibliografia.pl, gdzie w intuicyjny i przystępny sposób użytkownik ma możliwość wyszukania: opisów bibliograficznych książek, czasopism, artykułów opublikowanych na łamach prasy regionalnej, lokalnej i ogólnokrajowej. System został stworzony zarówno z myślą uczniów, studentach czy naukowcach, jak i również o wszystkich zainteresowanych historią powiatu żnińskiego - zachęcamy do korzystania.

Żninianie docenieni za działalność w kulturze, 21.09.2022 r.

Beata Czaczyk – dyrektor żnińskiej Książnicy, Barbara Filipiak – pracownica Książnicy oraz Stefan Czarnecki - Prezes Żnińskiego Towarzystwa Kultury otrzymali Nagrody Artystyczne IANICIUS im. Klemensa Janickiego. Uroczyste wręczenie odbyło się 21 września 2022 r. w bydgoskim Domu Kultury „Orion”. Honory prowadzącego pełnił dr Dariusz Tomasz Lebioda - prezes Oddziału Bydgosko-Toruńskiego Związku Literatów Polskich. Dostrzeżono zasługi żninian na rzecz kultury polskiej.

Beata Czaczyk to dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, w której działaniu dostrzeżono i doceniono zaangażowanie i skuteczność w realizacji pomysłów przyczyniających się do promocji dokonań wielkich żninian. Barbara Filipiak, na co dzień pracownik Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, poetka i pisarka, ma na swoim koncie biografię związanej ze stolicą Pałuk i tu pochowanej pisarki i poetki Wandy Niedziałkowskiej-Dobaczewskiej, a także cieszące się ogromnym zainteresowaniem nowe wydawnictwo przybliżające postać Leona Lichocińskiego, legendarnego przewodnika po Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji. Stefan Czarnecki od wielu lat prezesuje Żnińskiemu Towarzystwu Kultury. Jego upór i miłość do Żnina doprowadziły do realizacji wielu przedsięwzięć, a także wydania cennych publikacji, w tym autorstwa prof. Ignacego Lewandowskiego o Klemensie Janickim i Erazmie Glicznerze. Po raz pierwszy nagroda "Ianicus" trafiła do mieszkańców Żnina. Wśród wielu jej laureatów są osoby nie tylko z Polski, ale i zagranicy.

Spotkanie z Łukaszem Orbitowskim, 21.09.2022 r.

Łukasz Orbitowski - pisarz, laureat wielu nagród, gościł w żnińskiej Książnicy 21 września 2022 r. Człowiek niesamowity, jak to się kiedyś mówiło... taki swój chłopak z podwórka. ZIOMAL. Jak stwierdziła dyrektor biblioteki Beata Czaczyk – postać nietuzinkowa, nieszablonowa, bardzo bezpośrednia. Człowiek świata, choć urodzony w Krakowie. „Człowiek, który przemierzył wiele zakątków i w wielu miejscach był. Wiele doświadczeń ma za sobą” – usłyszano. W spotkaniu uczestniczyła młodzież licealna, która nieco naszego gościa onieśmieliła, bo jak stwierdził - codziennie słyszy od swoich synów, że jest „bumerem”, choć nie urodził się w latach 60. ubiegłego wieku, a w 70. Obecny na spotkaniu Burmistrz Żnina Robert Luchowski wraz z Dyrektorem Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i

Promocji Gminy Żnin podziękowali Łukaszowi Orbitowskiemu za wyjątkowe spotkanie w Żninie oraz przekazali na pamiątkę coś dla ducha (obrazy przypominające miejsce, w którym to spotkanie się odbyło) oraz dla ciała - przypominające tradycję piwowarską w Żninie kufle do piwa z pamiątkowym logotypem Żnina, żeby pisarz o naszym pięknym mieście pamiętał i jeszcze kiedyś do nas powrócił. Podziękowała autorowi złożyła także dyrektor ksiąźnicy Beata Czaczyk, która podarowała panu Łukaszowi wydane przez bibliotekę książki oraz nowatorski piernik przedstawiający żnińską ksiąźnicę będący nową formą promocji tej instytucji kultury. Pan Łukasz Orbitowski jest pierwszą osobą, do której piernik trafił, a jego pomysłodawcą i wykonawcą jest pan Leszek Malak. Organizatorami wydarzenia byli: Burmistrz Żnina Robert Luchowski oraz Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie Beata Czaczyk.

Warsztaty DKK, 22.09.2022 r.

We wrześniu, w czterech klubach podregionu bydgoskiego odbyły się warsztaty „Współczesna literatura koreańska” skierowane do moderatorów i członków Dyskusyjnych Klubów Książki dla dorosłych. Przedmiotem dyskusji były książki: „Biała elegia” i „Nadchodzi chłopiec” Han Kang, „Zaopiekuj się moją mamą” i „Dworska tancerka” Shin Kyung-Sook oraz „Kim Jiyoung. Urodzona w 1982” Cho Nam-Joo. W naszej żnińskiej ksiąźnicy w czwartek, 22 września omawialiśmy powieść „Zaopiekuj się moją mamą”. Warsztaty poprowadziła dr hab. Ewa Rynarzewska – polska koreanistka, znawczyni literatury koreańskiej, wykładowca Uniwersytetu Warszawskiego (Zakładu Japonistyki i Koreanistyki Instytutu Orientalistycznego). Tłumaczy literaturę koreańską oraz jest autorką prac popularnonaukowych i naukowych. Opowiedziała o swoich początkach zainteresowania kulturą koreańską i związanych z nią studiami, o podróżach do Korei Południowej, jej mieszkańcach, języku, historii i zwyczajach. Można się było także dowiedzieć jak wygląda proces wydawniczy książki oraz późniejsze jej tłumaczenie. Jeśli zaś chodzi o lekturę spotkania, prowadząca nakreśliła sylwetkę autorki, Shin Kyung-Sook po czym odbyła się żarliwa dyskusja nad jej książką „Zaopiekuj się moją mamą”(której mogłoby nie być końca).

Zwiedzili wystawę, 22.09.2022 r.

22 września 2022 r. specjalnie na wystawę z okazji 60. jubileuszowego Zlotu Turystów pod hasłem "Jesień na Pałukach" przyjechali do żnińskiej biblioteki państwo Barbara Skarbińska - Szocińska i Jerzy Szociński - wieloletni członkowie i działacze PTTK. Wystawa i zebrane na niej eksponaty wzbudziły wiele wspomnień, a my mieliśmy okazję wysłuchać kilku ciekawych opowieści związanych z działalnością Koła. Państwo Szocińscy złożyli również pamiątkowy wpis w naszej kronice wystaw bibliotecznych - dziękujemy serdecznie. Oczywiście na wystawie nie mogło zabraknąć książki pana Jerzego pt. "50 lat w PTTK", która jest dostępna w czytelni żnińskiej ksiąźnicy.

Lekcja biblioteczna, 23.09.2022 r.

23 września 2022 r. żnińską bibliotekę odwiedziła pani Beata Róžańska wraz z klasą 7a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Młodzież obejrzała wystawy: ilustracji i cytatów z "Małpy mordercy" - niezwykłej powieści (nie tylko dla młodzieży) Jakoba Wegeliusa; 60. jubileuszowego Zlotu Turystów pod hasłem "Jesień na Pałukach" i wystawę retrospektywną "Narodowe Czytanie 2015-2021". Uczniowie dowiedzieli się również jak zapisać się do biblioteki oraz odwiedzili wszystkie działy i zapoznali się z ofertą ksiąźnicy.

„Opowieść minionych dni”, 28.09.2022 r.

28 września 2022 r. na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy użytkowników, że nasze biblioteczne zbiory powiększyły się o kolejną ciekawą pozycję autorstwa Donata Iwanickiego pt. „Opowieść minionych dni” - Tom drugi +. Odcienie szmaragdu”. Przekazała ją nam pani Joanna Michna z Bydgoszczy, której bardzo serdecznie dziękujemy. „Opowieść minionych dni” – tom II to zapis osobistych minionych chwil autora od dnia narodzin, jego poglądów i przekonań, zbieranych po drogach życia. To także zapis przygód lotniczych, gdyż pan Donat Iwanicki jest absolwentem Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie, zasłużonym dla polskiego lotnictwa wojskowego końca XX wieku.

Ciekawostką jest także fakt, że pan Donat Iwanicki dotarł do źródeł historycznych, z których wynika, że jest on potomkiem lisowczyków - najemnej ochotniczej formacji lekkiej jazdy polskiej stworzonej w 1607 r. przez Aleksandra Lisowskiego. Jak można przeczytać na jego Facebooku: „Arcydzieło Rembrandta van Rijn „Jeździec polski” znajdujące się obecnie w zbiorach nowojorskiego The Frick Collection możemy podziwiać w Łazienkach Królewskich w Warszawie od 6 maja do 7 sierpnia 2022 r. Według moich przekazów rodzinnych i dokumentów historycznych na obrazie jest sportretowany pułkownik lisowczyków Fryderyk Iwanicki”. Zachęcaliśmy do wypożyczania książki.

XXI Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, 29.09.2022 r.

29 września obchodzimy XXI Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Święto to zostało ustanowione w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki, jego patronką jest Joanna Porazińska, wybitna pisarka, która wiele swoich książek napisała z myślą o dzieciach. Od 2 lat Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania połączony jest ze Światowym Dniem Serca czyli „Czytamy z Sercem” dla najmłodszych czytelników. Do tak szlachetnej akcji dołączyła również nasza książnica. Wpadliśmy na pomysł, aby wiersze dla dzieci czytali przedstawiciele różnych zawodów. Nagraliśmy płytę, którą udostępniliśmy w przedszkolach. Zaprośiliśmy do obejrzenia i wysłuchania filmiku nagranych na ten dzień w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania i podziękowaliśmy wszystkim zaproszonym gościom, a było ich kilkunastu, za udział w tym przedsięwzięciu. Film można było obejrzeć na Facebooku biblioteki.

Lekcja biblioteczna, 30.09.2022 r.

30 września 2022 r. bibliotekę odwiedziły klasy I i II ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Dzieci dowiedziały się jak stać się czytelnikiem biblioteki, jakie zbiory się w niej znajdują oraz obejrzały wystawę dotyczącą PTTK oraz książki "Mała mordercy".

„Raz, dwa, trzy książkę wypożyczasz Ty”, 4.10.2022 r.

4 października 2022 r. Oddział dla Dzieci Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie zaproponował świetną akcję czytelniczną dla czytelników w przedziale wiekowym 5 – 15 lat pt. „Raz, dwa, trzy książkę wypożyczasz Ty!”. Wystarczyło: przyjść do Oddziału dla Dzieci, wylosować kolorową kopertę, odebrać listę do zbierania pieczętek, odebrać zestaw książek do przeczytania. Każdy zestaw to 1 pieczętka. Po zebraniu 5 pieczętek czekała słodka niespodzianka.

Memotechnika dla seniorów- pierwsze warsztaty treningu umysłu dla seniorów, 6.10.2022 r.

6 października 2022 r. w żnińskiej bibliotece odbyły się pierwsze warsztaty treningu umysłu dla seniorów. Uczestnicy poznali krótką historię początków pracy nad poprawieniem swojej pamięci, sięgającą aż starożytności oraz przebieg cyklu zajęciowego. Na pierwszym spotkaniu prowadząca przedstawiła wskazówki dotyczące zapamiętywania imion zaczerpnięte z książki Kai Nordengen "Mózg ćwiczy, czyli jak utrzymać umysł w dobrej formie", z których skorzystano przy wzajemnym przedstawianiu się sobie. Rozwiązywano także ćwiczenia na spostrzegawczość oraz językowe.

Jednym z celów zajęć jest zacieranie różnicy międzypokoleniowej dlatego też prowadząca zajęcia bibliotekarka zachęcała do zabrania ze sobą swoich wnuków na kolejne warsztaty.

Spotkanie autorskie z Maciejem Jastrzębskim, 7.10.2022 r.

7 października 2022 r. w żnińskiej księżnicy odbyło się spotkanie autorskie z Maciejem Jastrzębskim - dziennikarzem, korespondentem zagranicznym Polskiego Radia, który jako ostatni dziennikarz opuścił Rosję w marcu tego roku. Wywiad przeprowadziła dziennikarka radiowa (Katarzyna Kejti Rodziewicz) Nie zabrakło pytań o aktualną sytuację polityczną i politykę rosyjską oraz nastawienie samych Rosjan do działań ich prezydenta. Pan Maciej Jastrzębski jest także autorem książek, do wypożyczenia których zapraszamy do naszej Biblioteki.

Dzień Gier Planszowych, 10.10.2022 r.

10 października 2022 r. w związku z przypadającym tego dnia Dniem Gier Planszowych zaprosiliśmy użytkowników w różnym wieku do Czytelni, gdzie można było zapoznać się z ofertą gier planszowych jakimi Książnica dysponuje oraz zagrać w planszówki. Ponieważ zainteresowanie grami było ogromne to akcję z okazji Dnia Gier Planszowych przedłużyliśmy do końca tygodnia.

Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą, 12.10.2022 r.

12 października 2022 r. w żnińskiej Książnicy odbyło się spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą- fizjoterapeutą i autorem książki pt. „Krioterapia. To warto wiedzieć”. Uczestnicy byli zainteresowani tą metodą leczenia różnych dolegliwości, przeciwwskazaniami oraz efektami jej stosowania.

Wartością dodaną spotkania była burzliwa dyskusja uczestników dotycząca stosowania tej metody oraz duże zainteresowanie książkami na ten temat.

„Laboratorium życia”, 13.10.2022 r.

13 października w Żnińskim Domu Kultury odbył się spektakl teatralny pt.„ Laboratorium życia”. Sztukę wystawił Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska z Krakowa. Organizatorami wydarzenia były Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, Żniński Dom Kultury oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie. W przedstawieniu uczestniczyli uczniowie z klas IV ze Szkół Podstawowych nr 1,2 i 5 oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach- 148 osób. Tematem spektaklu było pokazanie młodzieży w sposób i technikami przystępnymi i zrozumiałymi dla nich, do czego może doprowadzić branie jakichkolwiek używek czy dopalaczy. Uczniowie z zainteresowaniem obejrzel przedstawienie.

„Kto w bibliotece gości i kradnie mądrości”, 13.10.2022 r.

13 października w żnińskiej księgarni odbył się spektakl teatralny pt. „Kto w bibliotece gości i kradnie mądrości”. Sztukę wystawił Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska z Krakowa. W przedstawieniu uczestniczyły dzieci z Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie oraz dzieci z Niepublicznego Przedszkola „U Boba” ze Żnina. Aktorzy podczas spektaklu zachęcali przedszkolaków do czytania książek i odwiedzania biblioteki. Dzieciom przedstawienie bardzo się podobało, o czym świadczyły gromkie brawa na zakończenie.

Wystawa(prace nigdy wcześniej nie prezentowane) poświęcona twórczości Tadeusza Małachowskiego, 17.10.2022 r.

17 października 2022 roku przypadła 35. rocznica śmierci urodzonego w Żninie artysty Tadeusza Małachowskiego. W związku z tym wydarzeniem, w ramach cyklicznie organizowanej przez żnińską księgarnię wystawy pt. „Pamiętajmy o nich...”, zaprezentowaliśmy prace Tadeusza Małachowskiego nawiązujące do książki „Mały Książę” Antoine'a de Saint-Exupéry. Cykl ten powstał w połowie lat 60. XX wieku i stanowi wynik osobistych przeżyć malarza pod wpływem przeczytanej lektury. Wykonał go nie na zlecenie czy sprzedaż, lecz dla własnej przyjemności. Wystawa nigdy wcześniej nie prezentowanych prac powstała dzięki uprzejmości syna artysty - Łukasza Małachowskiego.

Klub Podróżnika w Kolumbii, 17.10.2022 r.

17 października 2022 r. do Kolumbii zabrali członków Klubu Podróżnika Jadwiga i Bogdan Jelinkowie ze Żnina. Podczas spotkania usłyszano o miejscach, do których podróżnicy dotarli (m. in. o Bogocie, którą pięknie widać ze wzgórza Monserrate; Salento i dolinie Cocory, która słynie z kawy; o Medellin i słynnej dzielnicy miasta – Comuna 13, która powstała na gruzach przemocy; o *Guatapé*, które słynie z ogromnego monolitu skalnego niewiadomego pochodzenia; o *Santa Marta i Cartagena de Indias* - miasta wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO). Żninianie opowiedzieli też o Wyspach Różańcowych (Islas del Rosario) położonych jakieś 40 km od wybrzeża Cartageny.

„Sowy” na lekcji bibliotecznej, 19.10.2022 r.

19 października 2022 r. dzieci z żnińskiego Przedszkola „U Boba” z grupy „Sowy” odwiedziły żnińską bibliotekę. Podczas lekcji bibliotecznej dowiedziały się co należy zrobić, żeby zostać czytelnikiem i jakie książeczki mogą wypożyczyć. Przedszkolaki wysłuchały bajki „Kicia Kocia w bibliotece”. Następnie same musiały narysować ilustracje do swojej ulubionej książeczki. Bibliotekarka z Oddziału dla Dzieci zaprosiła również maluchy do czytelnicy, w której obejrzały wystawę ilustracji do książki „Mała morderyca” Jakoba Wegeliusa. Pracownica Czytelni natomiast opowiedziała im trochę więcej o tym ciekawym miejscu. Następnie dzieci zwiedziły Wypożyczalnię dla Dorosłych. Na zakończenie lekcji bibliotecznej każdy przedszkolak otrzymał słodki upominek. Dzieci opuściły bibliotekę z uśmiechami na twarzy i z obietnicą, że wrócą i założą kartę biblioteczną.

Lekcja biblioteczna, 20.10.2022 r.

20 października 2022 r. bibliotekę odwiedzili uczniowie z klasy III Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie.

Dowiedzieli się m. in. co należy zrobić, żeby zostać czytelnikiem, jakie książki można wypożyczyć i w jaki sposób są one ułożone. W Czytelni uczniowie obejrzeli wystawę ilustracji do książki „Małpa mordercy” Jakoba Wegeliusa oraz wysłuchali opowieści pracownicy Czytelni o tym ciekawym miejscu. Zajrzeli też do Wypożyczalni dla Dorosłych i zapoznali się z księgozbiorem. Na zakończenie lekcji bibliotecznnej każdy dostał słodki upominek.

Współpraca z Fundacją Historyczną, 24.10.2022 r.

Żnińska Książnica nawiązała współpracę z Fundacją Historyczną „Przywracamy Pamięć” z Gniezna. Zaowocuje ona kilkoma wspólnymi przedsięwzięciami, takimi jak spotkania autorskie czy tematyczny festiwal historyczny z udziałem prelegentów z całej Polski. 24 października 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie dyrektor Biblioteki, Beaty Czaczyk z przedstawicielami Fundacji Historycznej „Przywracamy Pamięć” z Gniezna (a jednocześnie portalu Pojezierze24.pl) w osobach Karola Soberskiego, prezesa Fundacji i Aleksandry Soberskiej, członka Zarządu Fundacji. Okazją do spotkania było przekazanie przez Fundację do Biblioteki wystawy „Stanisława Walasiewicz 1911–1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata”, którą do naszego regionu – dzięki współpracy z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie – ściągnęła Fundacja Historyczna. Wystawa była prezentowana od 25 października do 15 listopada.

Uczniowie obejrzeli wystawę, 24.10.2022 r.

24 października 2022 r. żnińską Książnicę odwiedzili uczniowie klasy 8a ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie wraz z nauczycielką Beatą Różańską. Młodzież zwiedziła bibliotekę oraz obejrzała wystawę prac Tadeusza Małachowskiego oraz wydawnictwa Zakamarki pt. „Małpa mordercy”.

O najszybszej kobiecie świata w Żninie, 25.10.2022 r.

25 października 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbył się wernisaż wystawy pt. „Stanisława Walasiewicz 1911-1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata”.

Prelekcję pt. „Życie dla sportu. Z kart albumu rodzinnego Stanisławy Walasiewicz (1911-1989)” przedstawiła Marzena Jaworska – kierownik działu naukowego Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, które to muzeum jest autorem wystawy prezentowanej w żnińskiej książnicy.

Dzięki owocnej współpracy biblioteki z Karolem Soberskim, prezesem Fundacji Historycznej „Przywracamy Pamięć” oraz nawiązanym dzięki temu kontaktom dyrektorki biblioteki Beaty Czaczyk z Marzeną Jaworską i Barbarą Mikocką z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, do 14 listopada można oglądać wystawę o życiowej drodze do olimpijskich sukcesów Stanisławy Walasiewicz.

Dla Polski zaś ustanowiła 37 oficjalnych i 37 nieoficjalnych rekordów świata, odniosła ponad 5 tysięcy zwycięstw. Po zakończeniu kariery sportowej była trenerką w USA, działaczką polonijną, współpracownicą Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Zawsze jednak chętnie przyjeżdżała do Polski i dzieliła się swoją wiedzą, miała marzenie, by wychować kolejne pokolenie lekkoatletek.

Laur dla dyrektorki żnińskiej biblioteki, 25.10.2022 r.

Wernisaż wystawy pt. „Stanisława Walasiewicz 1911-1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata” stał się także okazją do podziękowań Beacie Czaczyk – dyrektorce żnińskiej książnicy za 3 lata działalności na stanowisku dyrektora biblioteki. Laur Żnińskiego Towarzystwa Kultury wręczyli jej Stefan Czarnecki i Katarzyna Rodziejcz

stwierdzając, że biblioteka pędzi na autostradzie kultury lewym pasem wyprzedzając w działalności tym samym inne instytucje.

Stefan Czarnecki, prezes Żnińskiego Towarzystwa Kultury poinformował zebranych, że Towarzystwo zdecydowało uhonorować dyrektorkę biblioteki Beatę Czaczyk. Działacze ŻTK wręczyli Pani Dyrektor swój specjalny Laur i dyplom jako podziękowanie za doskonałe w ich opinii kierowanie instytucją kultury jaką jest biblioteka oraz za bardzo dobrą współpracę z ŻTK przez te 3 lata.

Spotkanie DKK, 25.10.2022 r.

25 października 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omawiano książkę "Planeta Piołun" pochodzącej z Ukrainy Oksany Zabuzko. Jest to zbiór esejów i felietonów z różnych okresów działalności pisarki. Zabuzko wykazuje się niezwykłą błyskotliwością oraz umiejętnością obserwacji. "Planeta Piołun" zawiera w sobie spostrzeżenia na temat współczesnej Ukrainy oraz Rosji. Momentami trudna do zrozumienia, stanowi dla czytelnika niemałe wyzwanie - zachęcamy do jego podjęcia!

Lekcja biblioteczna, 25.10.2022 r.

25 października 2022 r. żnińską bibliotekę odwiedzili uczniowie z klasy III c Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie. Uczniowie dowiedzieli się, co należy zrobić, żeby zostać czytelnikiem, jakie książki można wypożyczyć i w jaki sposób są one ułożone oraz jak należy o nie dbać. Zwiedzili też Czytelnię, gdzie obejrzeni wystawę ilustracji do książki „Małpa mordercy” Jakoba Wegeliusa. Zajrzeli też do Wypożyczalni dla Dorosłych i zapoznali się z bogatym księgozbiorem. Na zakończenie lekcji bibliotecznej każdy dostał słodki upominek.

Lekcja biblioteczna, 26.11.2022 r.

26 października 2022 r. żnińską bibliotekę odwiedzili uczniowie z klasy III b Szkoły Podstawowej nr 5.

Dowiedzieli się m. in., co należy zrobić, żeby zostać czytelnikiem, jakie książki można wypożyczyć, w jaki sposób są one ułożone oraz jak należy o nie dbać. W czytelni za to dowiedzieli się jaką funkcję pełni ten dział, z czego i w jaki sposób można w nim skorzystać. Uczniowie obejrzeni także wystawę "Stanisława Walasiewicz 1911-1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata ". Na koniec odwiedzili także wypożyczalnię dla dorosłych.

Kolejna edycja akcji czytelniczej „Mała Książka – Wielki Człowiek”, 26.10.2022 r.

26 października 2022 r. zaprosiliśmy dzieci do udziału w kolejnej edycji programu realizowanego przez Instytut Książki pt. „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Przy zapisie do programu mali czytelnicy otrzymają wyprawkę w postaci: książki, karty czytelnika, zakładki do książki. W tym roku czeka na dzieci nowa książka autorstwa Wojciecha Widłaka, pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”. Do udziału w akcji czytelniczej zaprosiliśmy też dzieci z Ukrainy, na które czeka wyprawka w ich ojczystym języku. Każde dziecko, które odwiedzi bibliotekę i wypożyczy książkę otrzyma naklejkę na karcie czytelnika. Każdy czytelnik, który uzbiera 10 naklejek otrzyma imienny dyplom, niespodziankę oraz zostanie oznaczony nalepką: „Księżkę Książek”, „Księżniczka”, Super Czytelniczka” albo „Super Czytelnik”. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Kampania społeczna „Mała książka – wielki człowiek” zorganizowana jest przez Instytut Książki i została dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach NPRCh 2.0.

Rodzinne czytanie w Gorzycach, 27.10.2022 r.

27 października 2022 r. w Filii bibliotecznej w Gorzycach miało miejsce kolejne rodzinne czytanie mieszkańców Gorzyc i okolic w ramach akcji „Gorzyce Czytają”. Na spotkaniu zaprezentowane zostały nowo zakupione do Filii w Gorzycach książki dla dorosłych oraz dzieci. Rodzice czytali dzieciom polecaną przez siebie literaturę dziecięcą, natomiast dzieci czytały wybrane książeczki spośród nowości.

W czasie spotkania odbyła się promocja kolejnej edycji projektu dla dzieci w wieku przedszkolnym „Mała książka – Wielki człowiek”. W związku z tym dyrektor MiPBP w Żninie Beata Czaczyk, przeczytała opowiadanie „Opowieść o kłótliwych zebrach” z książki Wojciecha Widłaka pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”, które to książeczki będą stanowiły prezent dla uczestników projektu. Pani dyrektor Niepublicznej Szkoły podstawowej w Gorzycach Maria Błońska wybrała do czytania dzieciom książeczkę edukacyjną z nowego zakupu pt. „Gdzie się zwierzę spać wybierze” Marcina Brykczyńskiego.

Z kolei ksiądz proboszcz Paweł Błoch polecał dzieciom poezję i czytał uczestnikom spotkania wiersze Danuty Wawiłow. Comiesięczne cykliczne spotkania z książką są okazją do promowania regularnego czytania dzieciom wartościowej literatury, miejscem wymiany wrażeń i lektur, okazją do budowania więzi: dziecko – rodzic oraz integracji społeczności lokalnej.

Dzień Miłośników Pluszaków, 28.10.2022 r.

28 października 2022 r. w żnińskiej Książnicy obchodzono Dzień Miłośników Pluszaków. Z tej okazji bibliotekarze zaprosili dzieci do biblioteki po książki o swoich pluszowych przyjaciółkach! Zachęcali do wzięcia udziału w quizie ze znajomości książkowych misiów. Kto pierwszy odpowiedział poprawnie na pytania dostał nagrodę. Odpowiedzi można było pisać w komentarzach pod postem na Facebooku.

Spotkanie Klubu ŻBIK, 28.11.2022 r.

28 października 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie klubu komiksowego Żbik. Klubowicze omawiali komiks "Dom", który zachwyił kameralnym klimatem. Wydało go Wydawnictwo Kultura Gniewu, a wypożyczyć go można w żnińskiej bibliotece.

Książki grozy na Halloween, 28.10.2022 r.

Książka jest dobra na każdą okazję dlatego też zachęcamy nieustannie do odwiedzenia naszej książnicy i wypożyczania książek. Oczywiście nie mogło zabraknąć książek grozy również na Halloween. Dlatego przysłaliśmy z pomocą naszym czytelnikom serwując listę horrorów i dla starszych, i dla młodszych czytelników. Poinformowaliśmy naszych czytelników, że dużo nowości oferuje Wydawnictwo Vesper i Wydawnictwo IX. Będą też perełki od innych wydawców, których lektura wywoła gęsią skórę.

Trening umysłu dla seniorów, 29.10.2022 r.

29 października 2022 r. odbyły się kolejne zajęcia z serii treningu umysłu dla seniorów. Uczestnicy przypomnieli sobie porady z poprzednich zajęć, potem – na rozgrzewkę – wykonali ćwiczenia na spostrzegawczość. Następnie poznali różne techniki prac umysłowych i metody ich wykorzystania. Razem rozwiązywano krzyżówkę, po czym obejrzano film dotyczący jednej z najbardziej kreatywnych technik – mapy myśli. Na sam koniec uczestnicy otrzymali zestaw zadań językowych – rozsypanki oraz wykreślanki słowne.

Promocja książki "Ze Żnina do Żnina. Droga życiowa Kazimierza Piwkowskiego", 3.11.2022

3 listopada 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyła się promocja książki Grażyny Niemczynow-Burchart pt. "Ze Żnina do Żnina. Droga życiowa Kazimierza Piwkowskiego".

Prof. Kazimierz Piwkowski urodził się w 1925 r. w Żninie, w rodzinie o muzycznych tradycjach. Jego dziadek był organistą w kościele w Gorzycach, ojciec - Paweł Piwkowski przez prawie 30 lat w kościele św. Floriana w Żninie. To on założył w żnińskiej Farze chór im. św. Cecylii, a następnie koło Śpiewacze Polskie, które zmieniło się następnie w działający po dzień dzisiejszy Chór Moniuszko. I to właśnie Chór Moniuszko uświetnił to wyjątkowe spotkanie koncertem pod batutą Beaty Różańskiej.

Podczas spotkania o prof. Kazimierzu Piwkowskim opowiedziała Leokadia Piwkowska (żona), Grażyna Niemczynow-Burchart (przyjaciółka Kazimierza Piwkowskiego nazywanego Kajem i jednocześnie autorka książki o nim), Beata Czaczyk (dyrektor MiPBP w Żninie) oraz Jadwiga Jelinek (redaktorka książki).

Mówiono o szczególnej gościnności rodziny Piwkowskich, u których mieszkali m. in. Edmund Kapłoński, Tadeusz Małachowski, a także żnińscy lekarze - Andrzej Hoffmann i Ignacy Goc, kiedy robili w Warszawie lekarskie specjalizacje.

Spotkanie było też okazją do wręczenia przez prezesa Chóru Moniuszko Wojciecha Putza Złotej Odznaki z Wieńcem Laurowym Polskiego Związku Chórów i Orkiestr panu Mieczysławowi Piekarskiemu.

Chętni mogli na zakończenie otrzymać od autorek Grażyny Niemczynow-Burchart i Leokadii Piwkowskiej autografy.

Beata Czaczyk powołana na kolejne 7 lat, 4.11.2022 r.

4 listopada 2022 r. na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy naszych czytelników, że 31 października Burmistrz Żnina Robert Luchowski powołał Beatę Czaczyk na stanowisko Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie na lata 2022-2029. Wydanie zarządzenia w sprawie powołania dyrektora poprzedzone zostało pozyskaniem opinii w tej sprawie od przedstawicieli związków zawodowych działających w placówce oraz stowarzyszeń, których zakres działalności jest zbieżny z zadaniami realizowanymi przez instytucję kultury. Opinie złożone przez Uniwersytet Trzeciego Wieku, Żnińskie Towarzystwo Kultury, Dwór Marzeń oraz Międzyzakładową Organizację Związkową Pracowników Oświatowych, Samorządowych i Instytucji Kultury NSZZ „Solidarność” były jednoznacznie pozytywne, podobnie jak rekomendacja zespołu ds. ewaluacji funkcjonowania instytucji kultury za lata 2019-2022.

Uroczyste wręczenie dokumentów związanych z powołaniem Dyrektora Beaty Czaczyk na kolejną kadencję odbyło się 4 listopada 2022 r.

14 listopada gratulacje Pani Beacie Czaczyk w związku z powołaniem jej na kolejną kadencję Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie złożyli Wicestarosta Andrzej Hłond oraz Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie Pan Łukasz Kwiatkowski, którzy tego dnia odwiedzili żnińską bibliotekę.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, 5.11.2022 r.

5 listopada przypada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Święto zostało ustanowiono w rocznicę urodzin Walta Disneya – jednego z najpopularniejszych autorów animowanych bajek dla dzieci. Z tej okazji w przedszkolach i żłobkach dzieci przebijają się za ulubione bajkowe postacie. To święto jest doskonałą okazją, aby wspólnie z dziećmi sięgnąć po

ulubione bajki. Zaprosiliśmy więc tego dnia po książki z ulubioną postacią, a tych w żnińskiej księżnicy nie brakuje.

Warsztaty dekoracji pierników, 7.11.2022 r.

7 listopada 2022 r. w żnińskiej bibliotece odbyły się warsztaty dekoracji pierników. Poprowadził je Leszek Malak – właściciel Cukierni „Alma” w Żninie, który swoją ogromną wiedzą i doświadczeniem zainteresował zebranych. A było ich całkiem sporo, zarówno tych najmłodszych, jak i nieco starszych, wszak spotkanie miało międzypokoleniowy charakter. Wspaniałe zajęcia, które dały multum frajdy, wiedzy i pokazały, że w każdym z nas drzemie dusza artysty.

Książki w wersji ukraińskiej, 7.11.2022 r.

7 listopada 2022 r. na Facebooku biblioteki w imieniu Księżnicy oraz najmłodszych uchodźców z Ukrainy mieszkających w okolicy podziękowaliśmy za ogrzane dary książkowe. Dzięki uprzejmości Wydawnictwa Tatarak nasze zbiory biblioteczne powiększyły się o lubianą i znaną już naszym polskojęzycznym czytelnikom książeczkę "Bardzo głodna gąsienica" autorstwa Erica Carle. Tym razem zagościła w naszych progach w wersji ukraińskiej. Natomiast z Instytutu Książki otrzymaliśmy kilkanaście tytułów różnych autorów, opowiadających o sytuacjach życia codziennego, uczących empatii, podnoszących na duchu oraz przywracających uśmiech na twarzach. Wszystkie te pięknie ilustrowane i mądre bajeczki nasi czytelnicy znajdą w bibliotece i będą mogli je wypożyczyć.

Uczniowie z piątki obejrzeni wystawę, 10.11.2022 r.

10 listopada 2022 r. wystawę pt. "Stanisława Walasiewicz 1911–1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata" zwiedziły uczennice 8 klasy Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie wraz z nauczycielem Sławomirem Kujawą. Miały okazję zobaczenia, jak pasja i ciężka praca pomagają w osiągnięciu sukcesu sportowego.

Spotkanie autorskie z Karolem Soberskim, 10.11.2022 r.

10 listopada 2022 r. gościem Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie był Karol Soberski - autor książki "Zagadkowy Kolekcjoner. Marian Haber - ziemianin, marszand, celebryta".

Karol Soberski to pisarz, dziennikarz i badacz lokalnej historii. Jest redaktorem naczelnym portalu turystyczno-informacyjnego Pojezierze24.pl. Od wielu lat wyjaśnia zagadki historii Pojezierza Gnieźnieńskiego, szczególnie te dotyczące XIX i XX w. Jego ulubionymi tematami są tajemnice związane z ziemiaństwem w okresie międzywojennym. Spotkanie, które trwało blisko dwie godziny, przeniosło przybyłych Czytelników w świat okresu międzywojennego, świat, który odszedł definitywnie w 1939 roku. Tytułowy bohater książki – Marian Haber - urodził w 1901 r., a zmarł w 1975 roku. Był mecenasem sztuki, jednym z najbardziej znanych w Polsce, malarzem, ale przede wszystkim kolekcjonerem dzieł sztuki i marszandem handlującym dziełami sztuki, zwłaszcza obrazami. Jego życie to idealny scenariusz na film sensacyjno-kryminalny z romansami w tle i ze światem, którego już nie ma, światem, który zakończył się w 1939 r. Po spotkaniu można było kupić książkę „Zagadkowy Kolekcjoner” (jak również wcześniejsze publikacje K. Soberskiego) i zdobyć dedykację autora. Na koniec autor wpisał się również do Księgi Pamiątkowej biblioteki i podpisał kilka książek dla czytelników, które wypożyczyć można w żnińskiej Księżnicy.

Cykliczne warsztaty technik pamięciowych, 10.11.2022 r.

10 listopada 2022 r. po raz kolejny odbyły się warsztaty technik pamięciowych dla seniorów. Pierwszym tematem naszych zajęć były łamigłówki ćwiczące naszą spostrzegawczość oraz poprawiające sprawność językową. Wszystkie dotyczyły jesieni. 7 listopada obchodziliśmy urodziny naszej noblistki Marii Skłodowskiej-Curie w związku z czym na warsztatach przytoczyliśmy parę ciekawostek z dziedziny chemii i fizyki, które mają korzystny wpływ na funkcjonowanie naszego mózgu. Zajrzeliśmy także do laboratorium chemika, gdzie sprawdziliśmy swoje siły w kolejnych zadaniach. Jednocześnie zaprosiliśmy wszystkich seniorów do sprawdzenia i podszkolenia swoich umiejętności oraz do spędzenia miło czasu na kolejnych zajęciach technik pamięciowych.

Manga dla dorosłych, 10.11.2022 r.

10 listopada 2022 r. poinformowaliśmy naszych czytelników, że czekają na nich różne tytuły (serie i jednotomówki) od takich wydawnictw jak Hanami, Waneko, Wydawnictwo Kotori, Wydawnictwo Studio JG, J.P.Fantastica. Każdy znajdzie coś dla siebie - od science fiction, horroru i fantasy, po dramaty, przygodowe i romanse. A to nie wszystko - ciąg dalszy nastąpi!

Błyskawiczny konkurs historyczny, 11.11.2022 r.

11 listopada 2022 r. na Facebooku biblioteki zaprosiliśmy naszych użytkowników do udziału w szybkim konkursie historycznym z okazji Święta Niepodległości. Przedstawiliśmy zdjęcia postaci historycznych, które były związane z tym ważnym dla Polski wydarzeniem. Poprosiliśmy, by na adres e-mail biblioteki wysłać wiadomość podaniem poprawnych imion i nazwisk tych osób. Osoba, która jako pierwsza wysłała bezbłędnie odpowiedzi została nagrodzona.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 12.11.2022 r.

12 listopada 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Planszówek. Tym razem uczestnicy mieli okazję zagrać premierowo w rozbudowaną i obfitującą w emocje grę "The Thing", której rozgrywka opiera się na filmie z 1982 roku w reżyserii Johna Carpentera. Gra już w najbliższych dniach miała być dostępna w wypożyczalni dla dorosłych. Nie zabrakło również na spotkaniu młodszych uczestników, dla których również znalazły się interesujące gry, m.in. edukacyjna "Bójka na czytanie" czy "Psi Patrol skoczki". Poinformowaliśmy jednocześnie, że w najbliższych dniach będzie można w naszej Książnicy wypożyczyć sporo nowych gier, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Obejrżeli wystawę, 14.11.2022 r.

14 listopada 2022 r. wystawę pt. "Stanisława Walasiewicz 1911–1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata" zwiedzili uczniowie 4 klasy Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Odwiedziny w bibliotece stały się również okazją do przeprowadzenia krótkiej lekcji bibliotecznej, dzięki której dzieci dowiedziały się jak zapisać się do biblioteki i jaka jest jej oferta.

Totalna nowość w bibliotece, 16.11.2022 r.

16 listopada na Facebooku biblioteki poinformowaliśmy o totalnej nowości w Książnicy czyli książeczkach do nauki czytania metodą sylabową, które kończą się morałem. Zachęcaliśmy również do wypożyczania nowych książeczek z serii „Czytam sobie”, które są podzielone na poziomy czytania.

Spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim, 18.11.2022 r.

18 listopada 2022 r. na zaproszenie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie gościł w stolicy Pałuk Jacek Łapiński - pisarz, prawnik, pasjonat psychologii pozytywnej oraz podróżnik po Polsce, a przede wszystkim autor książek ("Z uśmiechem Ci do twarzy" oraz "Dlaczego warto czytać?!"). Spotkał się on z uczniami klas IV Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Powstańców Wlkp. w Żninie oraz uczniami klas V Szkoły Podstawowej Nr 5 w Żninie. Dlaczego warto się śmiać? Co byśmy robili, gdyby nie było w naszym świecie książek? Czy książka to skarb? Na te i wiele innych pytań odpowiedział w żnińskich szkołach Jacek Łapiński - człowiek pogodny i przyjazny, a przede wszystkim zawsze uśmiechnięty.

Spotkanie autorskie z Pawłem Skuteckim, 18.11.2022 r.

18 listopada 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie autorskie z Pawłem Skuteckim - autorem książki "Trzecia Rzesza i koncerny farmaceutyczne".

Podczas spotkania autor opowiedział o swoim śledztwie dziennikarskim, które prowadził w archiwach, bibliotekach i wszędzie tam, gdzie jeszcze ślady nazistowskich zbrodni pozostały. Droga była długa, jednak trzeba takie tematy podejmować, by ocalić od zapomnienia historie ludzi, którzy przeżyli piekło w czasie II wojny światowej. "Zbrodnie popełnione na zlecenie niemieckich koncernów farmaceutycznych nie zostały nigdy rozliczone" - usłyszano na spotkaniu.

Nagroda Pracy Organicznej im. Marii Konopnickiej dla Beaty Czaczyk, 21.11.2022 r.

Spotkanie Klubu Podróżnika, które odbyło się 21 listopada 2022 r. było też okazją do wręczenia przez dr. Dariusza Tomasza Lebiodę i Annę Alinę Lebiodę Nagrody Pracy Organicznej im. Marii Konopnickiej, którą otrzymała Pani Dyrektor naszej Książnicy Beata Czaczyk za wybitną działalność kulturotwórczą. Jest to nagroda, która promuje dokonania literackie i kulturowe wybitnych kobiet oraz działalność na wielu frontach aktywności życiowej. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

W Argentynie z Klubem Podróżnika, 21.11.2022 r.

21 listopada 2022 r. w podróż do Buenos Aires - stolicy Argentyny - zabrał podróżników dr Dariusz Tomasz Lebioda – znawca i wykładowca literatury na wielu uniwersytetach w Polsce i na świecie, a jednocześnie prezes Oddziału Bydgosko-Toruńskiego Związku Literatów Polskich.

W Argentynie uczestniczył w Targach Książki i Festiwalu Literackim, które miały miejsce w Buenos Aires. Uczestniczący w spotkaniu fani podróży usłyszeli wiele ciekawostek na temat Argentyny, jej historii i kultury. Jest to kraj ogromny, w którym zaobserwować można wielki rozwój gospodarczy.

Podczas spotkania dr Dariusz Tomasz Lebioda pokazał zdjęcia z podróży, które zrobił w Argentynie. Zwrócił uwagę na architekturę budynków, ulice miasta i wciąż żywą legendę Evity Peron, która po wielu perypetiach spoczęła na cmentarzu Cementerio de la Recoleta (Cmentarz Rekolekcyjny) .

Podczas spotkania usłyszano też o czasach, gdy w Buenos Aires mieszkał Witold Gombrowicz. Obecnie Gombrowicz jest bardzo znanym, cenionym pisarzem i podkreśla się tam te jego związki z Argentyną.

Tajna misja Zwiadowców- kolejna akcja czytelnicza, 22.11.2022 r.

22 listopada 2022 r. w żnińskiej Książnicy odbył się wielki test związany z serią książek „Zwiadowcy”. Wzięli w nim udział najlepsi z najlepszych. Panowie mieli okazję wykazać się wiedzą dotyczącą bestsellerowej serii książek Flanagan, ale też szeroko pojętej fantastyki.

Spotkanie DKK, 22.11.2022 r.

22 listopada 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem przyjrzelśmy się bestsellerowi z Czech - książce "Wrony" Petry Dvořákové. Ta na pierwszy rzut oka niepozorna lektura przyniosła nam ogrom emocji i refleksji. Zachęcaliśmy do wypożyczania jej ze zbiorów biblioteki!

W Magicznej Krainie, 23.11.2022

23 listopada 2022 r. zaprosiliśmy dzieci do pełnej przygód podróży do Magicznej Krainy – na wyprawę do świata czarów. Sonja, Lotta, Tirill i Espen wyruszają na wyprawę w poszukiwaniu stryja Henrika. Huldra Trill ma im w tym pomóc, wyprawa bowiem zapowiada się niebezpiecznie - królestwo trolli nie jest miejscem, w którym mile widziani są ludzie i inne niezwykle istoty. Co sprawiło, że świat ludzi oraz trolli i wikingów popadł w konflikt? Czy da się to naprawić? Kto jest prawdziwym magiem? Czy Sonja jeszcze powróci do krainy czarów, w której znalazła prawdziwych przyjaciół?

Komiks „Światła Północy” to bestsellerowa seria na rynku skandynawskim , a także piękna i chwytająca za serce podróż do świata skandynawskich mitów, legend i baśni. Komiks został nagrodzony dwiema prestiżowymi norweskimi nagrodami literackimi. Zaprosiliśmy do wypożyczania serii, która czeka w Oddziale dla Dzieci.

Urodziny Pluszowego Misia, 24-25.11.2022 r.

24 i 25 listopada 2022 r. w Książnicy obchodziliśmy urodziny Pluszowego Misia. W nasze gościnne progi zawitały dzieci z Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Przedszkolaki dekorowały pierniki w kształcie misia, które następnie ze smakiem zjadły. Nie brakowało dobrej zabawy przy muzyce. Podziękowaliśmy paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Gogółkowa za poświęcony czas na upieczenie pierników, a później za pomoc dzieciom przy ich dekorowaniu oraz kierownikowi warsztatów szkolnych przy Zespole Szkół Technicznych w Żninie za wykonanie foremek w kształcie misia, dzięki którym mogły powstać „misiowe pierniki”.

Impreza andrzejkowa w Gorzycach, 25.11.2022

25 listopada 2022 r. w Gorzycach odbyła się impreza andrzejkowa dla dzieci i młodzieży. Organizatorzy Andrzejek - sołtys wsi Gorzyce wraz z Radą Sołecką, druhami OSP Gorzyce oraz Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Żninie - Filia w Gorzycach zapewnili uczestnikom moc atrakcji. Były zabawy ruchowe przy muzyce, wróżby andrzejkowe, lanie wosku, gry i konkursy z nagrodami. Nie obyło się bez słodkiego poczęstunku. Imprezę zakończono wspianą dyskoteką.

O pasji, o rycerstwie, o książkach- prelekcja dla młodzieży, 28.11.2022

28 listopada 2022 r. prelekcję o tym, że warto posiadać pasje, pielęgnować je oraz nigdy się nie poddawać, a przede wszystkim dzielić się z nią innymi poprowadziła pasjonatka popkultury – Magdalena Ithilnar Stawniak.

Listopadowy ŻBIK, 29.11.2022 r.

Na listopadowym spotkaniu Klubu Interesującego Komiksu Żbik dyskutowano na temat "Niedoskonałości". Obyczajowy to komiks, w którym autor - Tomine oferuje subtelnie nakreślone charakterystyki postaci, z którymi ciężko sympatyzować, a sama historia jest wnikliwą refleksją na temat ludzkich...niedoskonałości. Polecaliśmy go na jesienne wieczory!

Czytelnicze wyzwania z Gwiazdką- akcja czytelnicza, 1-24.12.2022

1 grudnia 2022 r. zaprosiliśmy naszych czytelników do Wypożyczalni dla Dorosłych, gdzie czekały „Czytelnicze wyzwania z Gwiazdką”. Na każdy dzień tygodnia (od 1 do 24 grudnia) bibliotekarze przygotowali czytelnicze wyzwanie, a zadania pojawiały się codziennie na profilu Facebooka biblioteki. Osoby, które chciały wziąć udział w akcji bardziej "stacjonarnie", zostały zaproszone do Wypożyczalni dla Dorosłych, gdzie czekały arkusze z wyzwaniami do wypełnienia. Na każdego uczestnika zabawy czekały upominki. Wyróżnione zostały 3 osoby biorące udział w akcji na Facebooku oraz 3 osoby biorące udział stacjonarnie. W ogólnej punktacji w odpowiedziach udzielanych na Facebooku oceniana była szybkość odpowiedzi, poprawność oraz kreatywność, natomiast w arkuszach adwentowych - poprawność odpowiedzi oraz kreatywność.

Adwentowa wyliczanka dla dzieci- akcja czytelnicza, 1.12.2022

1 grudnia 2022 r. wszystkie dzieci zaprosiliśmy do udziału w „Adwentowej wyliczance”. Każde dziecko, które przyszło do biblioteki w okresie przedświątecznym i wypożyczyło co najmniej jedną książkę, losowało z kalendarza adwentowego kieszonkę z niespodzianką. Zachęcaliśmy do udziału wszystkie dzieci i do wypożyczania książeczek o tematyce świątecznej.

Grudniowe warsztaty piernikowe, 5.12.2022

5 grudnia 2022 r., w świątecznej atmosferze, pod nadzorem Pana Leszka Malaka (Cukiernia „Alma” w Żninie) mogliśmy poczuć magię Świąt Bożego Narodzenia dekorując pierniki. Warsztaty przebiegły w miłej, rodzinnej atmosferze, budząc u każdego duszę artysty.

Uwolnij wyobraźnię- spotkanie autorskie z Maciejem Bukowskim, 7.12.2022

"UWOLNIJ WYOBRAŹNIĘ" - pod takim tytułem 7 grudnia 2022 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie autorskie dla młodzieży z Maciejem Bukowskim - teologiem, wydawcą i pisarzem. W spotkaniu uczestniczyła młodzież klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Nietypowa lekcja biblioteczna miała formę storytellingu połączonego z interakcją z uczestnikami. Poruszono tematykę promocji czytelnictwa, profilaktykę przeciwważności oraz elementy przedsiębiorczości.

Sówki w bibliotece, 9.12.2022

9 grudnia 2022 r. żnińską Książnicę odwiedziły dzieci z przedszkola „U Boba” z grupy Sówki.

Tematem naszego spotkania były zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Rozmawiano o tradycjach świątecznych. Następnie dzieci wysłuchały kilka wigilijnych opowiadań. Najważniejszym punktem naszego spotkania było obejrzenie wystawy Wydawnictwa Zakamarki o serii książeczek dla najmłodszych o Albercie Albertsonie.

Spotkanie autorskie z Jerzym Lachem, 9.12.2022

9 grudnia 2022 r. w żnińskiej Książnicy gościł pan Jerzy Lach - reżyser, pisarz, poeta. Spotkanie z nim poprowadził Dominik Księski - właściciel Wydawnictwa WULKAN w Żninie i wydawca tygodnika "Pałuki". Jerzy Lach ma na swoim koncie już kilka książek. Tym razem promował w Żninie swoją kolejną książkę pt. "Krótka historia jednego awansu". Dyskutowano m. in. o tym, jakich wyborów należy dokonywać w życiu, aby następnego dnia móc sobie spojrzeć w twarz w lustrze. Pisarz dziękując za spotkanie w żnińskiej książnicy powiedział, że dla autora taki bezpośredni kontakt jest bardzo ważny. „Cieszę się, że mogę wracać do Żnina i mogę tutaj z państwem się spotykać, dzielić się swoimi doświadczeniami już teraz literackimi” – powiedział. Po spotkaniu Jerzy Lach podpisywał swoją najnowszą książkę.

Wystawa o Albercie Albertsonie, 9.12.2022

Od 9 grudnia 2022 r. czytelnicy mogą oglądać wystawę Wydawnictwa Zakamarki o serii książeczek dla najmłodszych, których bohaterem jest Albert Albertson. Historie poświęcone temu małemu urwisowi opowiadają o jego codziennych przygodach, które przeżywa wraz z rodziną i przyjaciółmi. Seria ta cieszy się ogromnym zainteresowaniem nie tylko w kraju, z którego pochodzi, czyli w Szwecji, ale także kilkudziesięciu innych, w tym - w Polsce. Fenomen książek o małym Albercie tkwi w ogromie zagadnień i problemów, które one poruszają. Do tego pouczające morały i niebanalny humor - to trzeba przeczytać! Zaprosiliśmy więc wszystkie dzieci wraz z rodzicami oraz szkoły do odwiedzania wystawy "Niech żyje Albert Albertson". W ten sposób wspólnie uczciliśmy 50-lecie pojawienia się Alberta na rynku wydawniczym w Szwecji i 10-lecie w Polsce.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 10.12.2022

10 grudnia 2022 r. w przedświątecznym nastroju odbyło się kolejne, bardzo udane spotkanie wielbicieli gier planszowych. Zagrano w klimatyczną i jak się okazało, nie tak trudną grę "Nemesis".

Również dzieci, które przyszły na spotkanie wraz z rodzicami, znalazły dla siebie interesujące planszówki i spędziły z nami miło czas.

Zajązдки w bibliotece, 12.12.2022

12 grudnia 2022 r. do naszej biblioteki zawitała grupa Zajązdków z przedszkola „U Boba”. Podczas lekcji bibliotecznej rozmawiano o Świętach Bożego Narodzenia - o tradycjach oraz o tym, jak wygląda obchodzenie świąt w domu każdego z nas. Dzieci miały okazję wysłuchać kilku opowiadań dotyczących Wigilii oraz pokolorować obrazki ze świątecznym motywem. Dzieci zwiedziły również wystawę Wydawnictwa Zakamarki poświęconą Albertowi Albertsonowi i tym samym dowiedziały się więcej o małym urwisie Albercie i samej autorce książek.

Bajanie na dywanie- akcja czytelnicza, 14.12.2022

14 grudnia w naszej bibliotece odbyło się „Świąteczne bajanie na dywanie” Z tej okazji Książnicę odwiedziły dzieci z przedszkola „U Boba” z grupy Jeżyki. Tematem spotkania były

zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Rozmawiano o tradycjach świątecznych. Następnie dzieci wysłuchały kilku Wigilijnych opowiadań. Nie zabrakło kolorowania świątecznych kolorowanek.

Najważniejszym punktem naszego spotkania było obejrzenie wystawy Wydawnictwa Zakamarki z serii książeczek dla najmłodszych o Albercie Albertsonie.

Bibliotekarze podziękowali dzieciom i Paniom Przedszkolankom za piękną kartkę świąteczną z życzeniami, którą otrzymali na zakończenie spotkania.

Wystawa zimą w tle, 15.12.2022

15 grudnia 2022 r. zaprosiliśmy naszych użytkowników nie tylko po książki, gry i filmy na zimowy czas, ale również na wystawę, którą pracownica Czytelni przygotowała w holu biblioteki, aby ułatwić wybór lektury... Zachęcaliśmy więc do oglądania i wypożyczania w trzech kategoriach: *Zimno...* - reportaże o krajach skandynawskich, *Zimniej...* - literatura piękna, *Lód...* - himalaizm, alpinizm i taternictwo.

Lekcja biblioteczna, 16.12.2022

16 grudnia 2022 r. bibliotekę odwiedzili uczniowie z klasy IV a i c Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie. Podczas lekcji bibliotecznej dzieci dowiedziały się, co trzeba zrobić, żeby stać się czytelnikami oraz jak ułożone są książki na regałach. Kolejnym punktem wizyty było zwiedzenie pozostałych działów biblioteki. Dużym zainteresowaniem cieszył się kartkowy katalog biblioteczny, który znajduje się w wypożyczalni dla dorosłych.

W Watykanie z Klubem Podróżnika- Michał Szulim, 19.12.2022

19 grudnia 2022 r. w magiczną podróż do Watykanu członków Klubu Podróżnika zabrał Michał Szulim – podróżnik i autor książek podróżniczych, wokalista zespołu Plateau i dziennikarz radiowy. Podróżuje na własną rękę, ekonomicznie, omijając biura podróży, a efektem tych podróży jest audycja w Radiu Dla Ciebie. Z tych wypraw powstały już trzy książki podróżnicze (ostatnia wydana w listopadzie 2022), a w każdej z nich opisanych zostało ponad czterdzieści miejsc.

Tym razem w żnińskiej księgarni poznawano Watykan, który jest najmniejszym państwem-miastem w całości wpisanym na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Usłyszano nie tylko o najważniejszych budynkach Watykanu (Bazylika św. Piotra, plac Świętego Piotra, Pałac Apostolski), ale również o Muzeach Watykańskich, Gwardii Szwajcarskiej, watykańskiej kolei, poczcie oraz słynnej rezydencji Castel Gandolfo. Była to niezwykle przedświąteczna podróż, po której autor podpisywał swoje książki i rozdawał autografy.

Grudniowe spotkanie Klubu, 20.12.2022

Tym razem dyskutowaliśmy na temat komiksu "Śmierć Stalina", który może nie należy za bardzo do świątecznych lektur, ale dostarczył czytelnikom mnóstwo dobrej zabawy i przy okazji lekcji historii. Oczywiście z przymrużeniem oka. Oczywiście komiks do wypożyczania w naszej księgarni.

Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 21.12.2022

21 grudnia 2022 r. w Filii Bibliotecznej w Gorzycach odbyło się ostatnie w tym roku "Rodzinne Czytanie" w ramach akcji "Gorzycy Czytają". Na grudniowym spotkaniu zapanował świąteczny klimat. Dzieci wraz z rodzicami czytały opowiadania z książek o Świętach Bożego Narodzenia oraz wiersze. Wśród nich znalazły się "Dziadek do orzechów", "Dinozaury ratują święta", "Niezwykły Święty Mikołaj", "Gdzie jest Święty Mikołaj?", "Magiczne Święta Małgosi" i inne. Mali uczestnicy sami stworzyli ozdoby choinkowe, którymi przyozdobiły

biblioteczne świąteczne stroiki i opowiadały o świętach w swoich rodzinnych domach oraz prezentach od Gwiazdora jakie chciałyby dostać.

Przygotowane książeczki o tematyce świątecznej można było wypożyczyć po spotkaniu. Na zakończenie miłego spotkania degustowano pierniczki.

Światelko Pokoju przywędrowało do biblioteki, 22.12.2022

22 grudnia 2022 r. naszą Książnicę odwiedzili żnińscy harcerze wraz z opiekunką Małgorzatą Janicką i przekazali Betlejemskie Światło Pokoju na ręce Pani Dyrektor Beaty Czaczyk. Tegoroczna sztafeta światła przebiega pod hasłem "Światło dla Ciebie".

POLECAJKI 1.01.2022 – 30.06.2022 (wybrane)

10 stycznia – zaprosiliśmy użytkowników do Muzeum Ziemi pałuckiej w Żninie na wystawę Stefana Czarneckiego pt. „Czas porcelany”.

19 stycznia – poinformowaliśmy naszych czytelników, że Łukasz Barys otrzymał Paszport Polityki 2021 w kategorii literatura.

4 lutego - zaprosiliśmy do obejrzenia kolejnego reportażu Urszuli Guźleckiej z cyklu "Małe miejscowości wielcy ludzie", który w całości został poświęcony Tadeuszowi Małachowskiemu.

8 lutego – zachęcaliśmy do udziału w VI Ogólnopolskim Konkursie Pamięci Admirala Józefa Unruga, którego tegoroczne motto brzmiało: „Unrug człowiek z morza, honoru i marzeń”.

6 marca - polecaliśmy naszym użytkownikom linki do stron, na których można znaleźć pięknie ilustrowane książki dla dzieci w języku ukraińskim.

7 marca - poinformowaliśmy użytkowników, że w Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie – w Galerii im. Tadeusza Małachowskiego w dniach 11.03 - 19.06 2022 r. zagości unikatowa wystawa prac Rene Magritte'a pochodzących z prywatnej kolekcji z Francji.

7 czerwca - poinformowaliśmy o uroczystym rozstrzygnięciu i podsumowaniu II Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Wandy Dobaczewskiej „Na chwałę słońca”.

10 czerwca - polecaliśmy wystawę intarsji Edmunda Kapłńskiego w Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, którą oglądać można było od 24 czerwca do 22 lipca 2022r.

15 czerwca - poinformowaliśmy naszych użytkowników, że przy wejściu do Biblioteki możecie znaleźć kody QR z dostępem do darmowych e-booków i audiobooków w języku ukraińskim .

Ponadto przez całe I półrocze sukcesywnie polecaliśmy czytelnikom nowości książkowe, prezentowaliśmy laureatów projektu „Mała książka – Wielki człowiek”, rozdawaliśmy wyprawki „Małego Czytelnika”, wręczaliśmy Paszporty Małego Czytelnika oraz zachęcaliśmy do udziału w Wiosennym Bingo.

7 lipca – w Światowy Dzień Czekolady polecaliśmy naszym czytelnikom czekoladę, która nie tylko dobrze smakuje, ale poprawia też humor.

9 sierpnia – w związku z Dniem Miłośników Książek polecaliśmy naszym użytkownikom ciekawe pozycje książkowe.

20 sierpnia – polecaliśmy wydarzenia organizowane przez naszych "sąsiadów" czyli Muzeum Ziemi Pałuckiej. Zaprosiliśmy wszystkich na Wenecką Noc z Parowozami 13.08.2022.

24 sierpnia - Kto tęskni za Westeros? Oprócz serialu "Ród Smoka", który właśnie emitowany jest na HBO, w naszej bibliotece dostępne są książki, które opowiadają o wydarzeniach

mających miejsce 300 lat przed "Grą o Tron". Kiedy to smoki rządziły Westeros! Polecaliśmy te pozycje naszym czytelnikom.

27 września – na Facebooku biblioteki polecaliśmy przedsięwzięcie realizowane w dniach 1-2 października przez Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie i Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji w ramach akcji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pt. „Weekend Seniora z Kulturą”.

3 października – poinformowaliśmy naszych użytkowników, że Nagrodę Literacką Nike za najlepszą książkę minionego roku otrzymał tomik poetycki "Mondo Cane", której autorem jest Jerzy Jarniewicz. Natomiast Nagroda Nike publiczności trafiła w ręce Joanny Ostrowskiej za reportaż historyczny "Oni. Homoseksualiści w czasach II wojny światowej". Polecaliśmy te pozycje książkowe i zachęcaliśmy do ich wypożyczania w naszej Książnicy.

17 października – polecaliśmy naszym czytelnikom książkę **„Pulverkopf” Edwarda Pasewicza, który otrzymał tegoroczną Literacką Nagrodę Europy Środkowej Angelus.**

24 października – zaprosiliśmy użytkowników naszej Książnicy do udziału w badaniu na temat naszej biblioteki. Zachęcaliśmy do wyrażenia swojego zdania na temat wpływu biblioteki na różne obszary życia w ankiecie, która była całkowicie anonimowa i dostępna na Facebooku naszej biblioteki (link). Badanie prowadzone było w ramach projektu Analiza Funkcjonowania Bibliotek Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

15 listopada - zachęcaliśmy do odwiedzania naszej biblioteki także w innych mediach społecznościowych - na przykład na TikToku.

16 listopada – zaprosiliśmy do wzięcia udziału w spotkaniu autorskim z Lilianą Hermetz w bydgoskiej Toniebajka. Księgarnia dla wszystkich.

2 grudnia – poinformowaliśmy naszych użytkowników na Facebooku biblioteki, że 12 grudnia 2022 w WiMBP w Bydgoszczy o godz. 18.00 odbędzie się w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki spotkanie z Markiem Kamińskim, innowatorem, filozofem, podróżnikiem ekstremalnym, pierwszym zdobywcą obu biegunów Ziemi bez pomocy z zewnątrz oraz autorem książek.

NASZA DZIAŁALNOŚĆ ... w skrócie

Rok 2022 r. to jak zwykle aktywna współpraca książnicy z innymi instytucjami, szkołami, żłobkiem gminnym, przedszkolami, domami pomocy społecznej, MOPS-em w Żninie, stowarzyszeniami kulturalnymi itp. Efektem tej owocnej współpracy jest wiele przedsięwzięć zrealizowanych przez książnicę (Bajkowy Festyn Rodzinny, spotkanie z Marcinem Kydryńskim, wystawa motorowodna, wizyty bibliotekarzy w żłobku gminnym, lekcje biblioteczne dla uczniów szkół podstawowych i średnich w książnicy).

Oprócz licznych konkursów, wystaw, wielu ciekawostek przekazywanych naszym użytkownikom, uczestniczyliśmy w wielu akcjach promujących czytelnictwo (np. „Mała Książka – Wielki Człowiek”, XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, akcja „Żonkile” i wiele innych). W ramach akcji „Polscy autorzy dla klimatu” nagraliśmy film z bibliotekarzami w roli głównej, który następnie 2 czerwca 2022 r. umieściliśmy na YOUTUBE i Facebooku biblioteki. W bibliotecznym ogrodzie czytaliśmy ze Sprężynkiem książki pt. „Sprężynek na tropie tajemnic. Ekologia” jak dbać o środowisko i klimat”.

W ramach współpracy z TVP Bydgoszcz po raz kolejny (20 stycznia 2022 r.) gościliśmy w naszej bibliotece ekipę telewizyjną, gdzie nagrywany był program Urszuli Guźleckiej poświęcony Tadeuszowi Małachowskiemu, a 25 sierpnia 2022 r. o Wandzie Dobaczewskiej.

Powodzeniem cieszyła się wydana przez żnińską księgarnię "Bibliografia Regionalna Powiatu Żnińskiego 2010-2019 (wybór)" pod redakcją Krystyny Lachowicz - emerytowanej pracowniczki naszej Księgarni. Jej promocja odbyła się w styczniu 2022 r.

Rok 2022 to także czas poświęcony na szkolenia pracowników i różnego rodzaju webinaria, w których uczestniczyli, aby jak najlepiej służyć fachową wiedzą lokalnej społeczności.

Liczne konkursy, lekcje biblioteczne, inauguracja Młodzieżowego Klubu Podróżnika czy też organizacja wystaw pn. „Wielkie pasje małych hobbystów” przyciągnęły do księgarni dzieci i młodzież.

W każdym miesiącu wybieraliśmy Czytelnika Miesiąca, co kwartał Czytelnika Wiosny i Czytelnika Lata, aby móc następnie wyłonić Czytelnika Roku za 2022 r.

Rok 2022 r. to także intensywna praca biblioteki na rzecz solidarności z Ukrainą (organizacja zbiorów artykułów żywnościowych, odzieży, prezentowaliśmy książki w języku ukraińskim, włączyliśmy się w akcję Stowarzyszenia Bibliotekarzy polskich pn. „Serce dla Ukrainy”, która polegała na umieszczeniu w oknach księgarni serc w kolorze flagi ukraińskiej).

Nie zapomnieliśmy też o kotach i psach włączając się w akcje zbierania karmy dla tych zwierząt, którą następnie przekazaliśmy odpowiednim stowarzyszeniom.

Po raz drugi nasza księgarnia zorganizowała event pn. „Star Wars w Bibliotece”, który przyciągnął fanów Gwiezdnych Wojen w różnym wieku i z różnych części Polski.

Rok 2022 r. to także intensywna promocja walorów Pałuk. Odbyły się spotkania z lokalnymi twórcami (hafciarką Barbarą Musiał, pisarzem Wojciechem Burdelakiem oraz autorem książek kulinarnych Krzysztofem Leśniewskim), a także trwały intensywne prace nad książką o Leonie Lichocińskim – Księżu pałuckich Przewodników. Udało się pozyskać fundusze na jej wydanie. Promocja książki odbyła się 29 lipca 2022 r. w Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji.

Tydzień Bibliotek 2022 to intensywne spotkania z autorami książek, filmowcami i podróżnikami (Wojciech Przyłipiak, Dominik Wierski, Szymon Springer, Mirosławem Kaźmierzem Binkowskim).

Popularnością cieszył się Bajkowy Festyn Rodzinny, który księgarnia zorganizowała 22 czerwca 2022 r. nad jeziorem małym Żnińskim we współpracy ze Żnińskim Domem Kultury oraz uczestniczyła w Gminnym Dniu Seniora (13.08.2022 r.), który obfitował w wiele atrakcji (biblioteczne z książkami stoisko cieszyło się ogromnym zainteresowaniem przybyłych gości). Księgarnia zaangażowała się także w organizację 60. Złot Jesień na Pałukach (17.09.2022 r.) poprzez przygotowanie historycznej wystawy pt. "Historia Ogólnopolskiego Złotu Turystów Jesień na Pałukach".

We wrześniu 2022 r. MiPBP w Żninie udostępniła użytkownikom innowacyjny system BIBLIOGRAFIA. System został stworzony zarówno z myślą uczniach, studentach czy naukowcach, jak i również o wszystkich zainteresowanych historią powiatu żnińskiego.

Z myślą o seniorach od października 2022 r. rozpoczęliśmy cykl warsztatów treningu umysłu- Memotechnika

Rok 2022 to także ciekawe spotkania z interesującymi ludźmi m. in. Marcinem Kydryńskim, Maciejem Jastrzębskim, Łukaszem Orbitowskim, Zbigniewem Kołbą, Karolem Soberskim, Pawłem Skuteckim, Jerzym Lachem, Michałem Szulimem.

Nawiązaliśmy też współpracę z Fundacją Historyczną „Przywracamy Pamięć” z Gniezna, która zaowocowała wspólną wystawą pt. „Stanisława Walasiewicz 1911–1980. Fotograficzna opowieść najszybszej kobiety świata”, którą do naszego regionu – dzięki współpracy z Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie – ściągnęła właśnie Fundacja Historyczna, której prezesem jest Karol Soberski (wystawa była prezentowana w żnińskiej bibliotece od 25 października do 15 listopada 2022 r.).

W Filii Bibliotecznej w Gorzycach zainaugurowano akcję „Gorzycy czytają”, w którą włączyła się gorzycka społeczność w każdym wieku.

Aktywnie przez cały rok 2022 działały w Książnicy biblioteczne kluby, Dyskusyjny Klub Książki, Klub Interesującego Komiksu ŻBiK, Klub Miłośników Planszówek.

Ponadto biblioteka uczestniczyła w następujących przedsięwzięciach:

UDZIAŁ W AKCJACH CZYTELNICZYCH:

- Instytutu Książki „Mała Książka Wielki Człowiek ”
- akcji czytelniczej „Żonkile
- akcji czytelniczej „Polscy autorzy dla klimatu”
- „Raz, dwa, trzy książkę wypożyczasz ty!”
- "Paszport Małego Czytelnika"
- „Adwentowe wyliczanki”
- „Czytelnicze wyzwania z gwiazdką”
- „Dzieci nagrywają audiobooki”
- „ Bajanie na dywanie”
- „Czytelnik miesiąca”
- „ Czytelnik Lata”
- „ Rodzinne czytanie w Gorzycach”
- „ Czytelnik Jesieni”
- XXI Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
- „Narodowe Czytanie”
- „ Tajna Misja Zwiadowców”
- ABC gier turystycznych

Przez cały rok 2022 r. zachęcaliśmy do czytania i wypożyczania książek, proponowaliśmy wiele nowości z działu dla dorosłych i działu dla dzieci, ale również zachęcaliśmy do odwiedzania naszej biblioteki także w innych mediach społecznościowych - na przykład na Tik Toku czy Instagramie, czy też do korzystania z Katalogu Online biblioteki.

5. Instruktaż i pomoc metodyczna bibliotekom publicznym na terenie powiatu, realizacja innych zadań uzgodnionych z samorządem powiatowym i Wojewódzką Biblioteką Publiczną (punkt 10 wykazu zadań)

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie służy pomocą merytoryczną bibliotekarzom powiatu żnińskiego udzielając instruktażu (w razie potrzeby) np. w zakresie obsługi programu bibliotecznego MAK+ i innych działań bibliotecznych oraz z zakresu prawa obowiązującego w instytucjach kultury. Realizuje także inne zadania uzgodnione z samorządem powiatowym i Wojewódzką Biblioteką Publiczną.

6. Organizacja szkoleń i doskonalenia zawodowego (punkt 10 wykazu zadań)

Pracownicy bibliotek w 2022 r. wzięli udział w licznych szkoleniach i webinarjach:

- Szkolenie z programu ACADEMICA,
- Webinarium „Łączy nas pamięć” upamiętniające rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim,
- „4 lata RODO w bibliotece”,
- Szkolenie dotyczące akcji „Żonkil” w związku z rocznicą wybuchu powstania w Getcie Warszawskim,
- „Darmowe narzędzia do tworzenia podcastów”,
- „Promocja czytelnictwa w przestrzeni online (w tym socjal media),
- Webinarium „Skontrum i ubytki w MAK+”,
- „Sytuacja branży wydawniczo-księgarskiej Ukrainy”,
- „Literatura europejska dzisiaj”,
- „A może za rok Ty dostaniesz Nagrodę Literacką?” – warsztaty pisania z Olgą Drendą,
- „Gdzie w sieci są czytelnicy? O zmianach w mediach społecznościowych w 2022.”,
- „Książki na trudne czasy”,
- Konferencja Wielkopolskiej Rady Kultury – warsztaty dla dyrektorów,
- Webinarium „Biblioteka jako centrum aktywności lokalnej mieszkańców”.
- „HR w Bibliotece. Delegowanie i egzekwowanie zadań jako niezbędna umiejętność lidera instytucji kultury”.
- „Cyfrowe i analogowe patenty na promocję czytelnictwa”.
- Seminarium „Jak wykorzystać potencjał danych AFB”.
- „Wynagradzanie pracowników kierujących instytucją kultury”.
- „Moc wiedzy w bibliotece-pomysły na popularyzację nauki”.
- Konferencja dla bibliotekarzy i nauczycieli- Edukacja regionalna w bibliotece
- „Jak skutecznie poprowadzić konsultacje społeczne”.
- Szkolenie dla dyrektorów instytucji kultury w WiMBP im. Dr. W. Bełzy w Bydgoszczy.
- „Jak uczyć cyberbezpieczeństwa”.
- „Cyfrowe i analogowe patenty na promocję czytelnictwa cz. I”.
- „Cyfrowe i analogowe patenty na promocję czytelnictwa cz. II”.
- „Tik Tok, stories, rolki-najnowsze formy promocji”i.
- Webinarium „Mała Książka Wielki Człowiek”
- Warsztaty „Jak rozmawiać z dziećmi o wartościach”
- „Zakamarki inspirują! Praktyczne pomysły na książkowe działania z dziećmi”.
- „Biblioteki. Krucha historia!”.
- „Co nowego w książkach”.
- „Jak uczyć dostępności cyfrowej”.
- „Canva- tworzenie interaktywnych grafik do zastosowania w edukacji i promocji”.
- „Literatura w akcji! Praktyczne pomysły na warsztaty z książką”.
- „Piszę, a oni czytają- język korzyści w social media”.

7. Działalność gospodarcza

Zakupy ze środków powiatowych:

- art. papiernicze i antyramy do organizacji wystaw.
- drukarka atramentowa i akcesoria komputerowe
- program komputerowy do obsługi „ Bibliografii powiatu żnińskiego”
- kody Legimi
- prenumerata czasopism

8. W zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych (punkt 11 wykazu zadań)
Biblioteka uczestniczyła w następujących projektach:

- Dotacja z Fundacji PZU w Warszawie na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników” - 10.000 zł
- Pozyskanie dofinansowania z Departamentu Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników”. Patronat Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego – 5.000 zł.
- Pozyskanie dofinansowania z Patronatu Starosty Żnińskiego na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników” – 1000 zł.
- Pozyskanie dofinansowania z Patronatu Burmistrza Żnina na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników” – 1000 zł.
- Pozyskanie dofinansowania z Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników” – 4.000 zł.
- Pozyskanie dofinansowania z Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie na wydanie publikacji książkowej pt. „Leon Lichociński. Książę Pałuckich Przewodników” od prywatnych darczyńców – 200 zł.
- Z wynajmu sali bibliotecznej pozyskano 4800 zł.
- z programu ministerialnego „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w ramach Narodowego programu Rozwoju czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” pozyskano 14 000 zł.
- Z darów pozyskano 513 egzemplarzy za kwotę 6087,59 zł oraz 2 gry planszowe za kwotę 84,89 zł, 3 filmy za kwotę 55,00 zł i 12 audiobooków za kwotę 391,30 zł.
- Złożone zostały wnioski o dofinansowanie zadań realizowanych ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego: Kultura Ludowa i Tradycyjna 2023 – pt. „Blisko coraz bliżej czyli pałucki folklor dawniej i dziś”, Partnerstwo dla Książki 2023 – pt. „Bibliotekarz z technologią za pan brat”, Promocja czytelnictwa 2023 – pt. „Powieści graficzne jako medium służące do łączenia pokoleń, tradycji i nowoczesności”.

Beata Czaczyk
Dyrektor
Miejskiej i Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Żninie

Żnin, 20.01.2023 r.